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INFORME DE VERIFICACIÓN PROYECTOS “CULTURA CONVOCA 2017”  

 
Para la presente etapa de la convocatoria Cultura Convoca 2017,es necesario aclarar los 
siguientes aspectos, que deben ser tenidos en cuenta por los participantes al momento de 
aclarar o subsanar las propuestas presentadas dentro del término fijado en el 
cronograma del proceso: 
 

1. Respecto de la subsanación de documentos: 
 
Es necesario tener en cuenta que los requisitos solicitados en Cultura Convoca 2017, 
constituyen condiciones que deben reunir los postulantes para participar del proceso de 
selección. Por lo tanto, dichas condiciones debieron existir con anterioridad a la fecha de 
cierre de la convocatoria. Lo SUBSANABLE es aquello que, a pesar de que se tiene, no fue 
acreditado en el momento de presentar su propuesta a la convocatoria, por tanto no se 
puede subsanar aquello de lo cual se carece o que no existe al momento en que se envió 
la propuesta. 
 
Así las cosas, se entiende en la presente convocatoria que, NO es subsanable la condición 
solicitada para cada una de las líneas o componentes, pero sí los documentos que 
acrediten el cumplimiento de esa condición, que pueden ser aportados dentro de la etapa 
de traslado (los tres días hábiles siguientes a la publicación del presente informe), siempre 
y cuando el participante inscrito en la convocatoria haya cumplido la condición solicitada 
antes del cierre del proceso. Lo anterior implica que en el presente proceso prevalece una 
legalidad sustancial y protectora de los derechos y las garantías de los participantes en 
virtud de los principios que rigen la Función Administrativa. 
 
Cuando la convocatoria señala los requisitos “NO subsanables”, hace referencia a las 
condiciones como tal, más no a los formalismos con los cuales se deben acreditan el 
cumplimiento de dichas condiciones, las cuales deben haberse cumplido con anterioridad 
al cierre de la convocatoria. 
 
Con base en lo anterior, la Dirección Administrativa de Cultura de Nariño, en la fase de 
revisión de los proyectos, ha identificado cuáles son los requisitos que NO cumplen las 
propuestas presentadas, de modo que si el proponente lo considera, satisfaga la 
deficiencia de acuerdo al concepto que aparece publicado en este informe de verificación 
para cada uno de los proyectos, con el fin de que las propuestas puedan continuar en 
condiciones de ser evaluadas por parte del grupo de jurados.  
 
Con base en lo señalado anteriormente y de acuerdo a los principios del artículo 3 de la 
Ley 1437 de 2011, se podrá presentar subsanación en los siguientes aspectos:  
 

 DOCUMENTOS QUE ACREDITEN EXPERIENCIA: Siempre y cuando la experiencia haya 
sido adquirida con anterioridad al cierre del proceso de la convocatoria; puesto que de 
conformidad con lo manifestado anteriormente, lo que NO es subsanable es el 
cumplimiento del requisito. 
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 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL: la inscripción, renovación 
así como cualquier modificación realizada a la persona jurídica en cuanto a su objeto, 
representación legal, entre otras, deben estar en firme al momento del cierre de la 
convocatoria (30 de junio de 2017). Por lo tanto, esta condición se entiende como No 
subsanable. 

 CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR EL MINISTERIO DEL INTERIOR O AUTORIDAD 
COMPETENTE, DE LA EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL DE LA ORGANIZACIÓN 
O COMUNIDAD, O COPIA DEL ACTO ADMINISTRATIVO (RESOLUCIÓN DEL INCODER, 
RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN DE ASUNTOS ÉTNICOS DEL MINISTERIO DEL 
INTERIOR: La condición debe ser cumplida con anterioridad al cierre del proceso de 
convocatoria. 
 

 COPIA DE LA CÉDULA DE CIUDADANÍA: La condición consiste en haber cumplido la 
mayoría de edad y contar con el documento antes del cierre de la convocatoria. 
 

 ACTA DE POSESIÓN DEL ALCALDE MUNICIPAL: La condición debe ser cumplida con 
anterioridad al cierre del proceso de convocatoria. 
 

Una vez realizada la aclaración, los proponentes podrán remitir toda la documentación 
solicitada por la Dirección Administrativa de Cultura de Nariño conforme lo indica el 
presente informe de verificación para cada uno de los proyectos.  
 

2. Respecto de las aclaraciones o explicaciones de documentos aportados: 
 
Cuando se solicita realizar una aclaración o explicación de algún documento aportado en el 
marco de la convocatoria, no se hace referencia a la “ausencia de requisitos o falta de 
documentos”, sino a la posibilidad de aclarar o explicar lo que existe en la propuesta. Así 
las cosas, para cada uno de los proyectos se requerirán las respectivas aclaraciones o 
explicaciones que la Dirección Administrativa de Cultura de Nariño necesita solventar 
respecto de los aspectos dudosos que surgieron durante la verificación de los proyectos.  
 
Vale la pena aclarar que, el fin de la convocatoria es constituirse en una plataforma para 
el acceso democrático a los recursos públicos, su ejercicio favorece el acceso plural y 
abierto a las fuentes de financiación en cultura y promueve los principios de cobertura, 
descentralización, participación, concertación, acceso a los públicos y fortalecimiento a los 
procesos territoriales localizados, en concordancia con el esquema de gobernanza del 
actual gobierno departamental; por tanto el formalismo procedimental o documental no 
debe sacrificar lo esencial o sustancial de las ofertas. De tal modo que los formalismos 
considerados insustanciales, son susceptibles de aclaración o explicación. 
 
En tal sentido, podrán presentarse aclaraciones en los siguientes documentos: 
 
ANEXOS 1, 2 y 3: Siempre y cuando se hayan presentado y hagan parte de la propuesta 
radicada en la Dirección de Cultura. 
 
PRESUPUESTO DEL PROYECTO CONTENIDO EN EL ANEXO 1: Conforme lo señalado en la 
convocatoria, la Dirección Administrativa de Cultura debe realizar una primera revisión 
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presupuestal en la cual se debe verificar que todos los gastos sean elegibles, estén 
contemplados en el Capítulo III “Consideraciones legales sobre el presupuesto y los tipos 
de gasto” y la sumatoria de los mismos sea la correcta. 

 
Respecto de éste punto, vale la pena indicar que sólo se podrá aclarar la operación 
aritmética y el ajuste presupuestal a los montos establecidos para el componente al cual 
se haya hecho la postulación. En ningún caso se podrá modificar la descripción de los 
ítems del presupuesto, ni añadir fuentes de financiación distintas a las registradas. 
 

3. Consideraciones comunes: 
 
Se deja la constancia que los antecedentes fiscales, disciplinarios y judiciales no aportados 
por los participantes de la convocatoria, fueron verificados directamente por la Dirección 
Administrativa de Cultura de Nariño a través de los aplicativos de internet dispuestos para 
ello. La constancia de ésta actuación se deja en el presente informe para cada uno de los 
proyectos donde se realizó la verificación. 
 
La Dirección Administrativa de Cultura de Nariño, verificará que los documentos recibidos 
cumplan con los requisitos generales y específicos de participación. Solo serán enviadas a 
los jurados las propuestas que cumplan con dichos requisitos en su totalidad, con base en 
las aclaraciones y subsanaciones presentadas por los participantes de la convocatoria. 
 
Las propuestas que no cumplan con la verificación de la documentación requerida y la 
revisión presupuestal enunciada, no continuarán el proceso de evaluación por parte de los 
jurados. 
 
LAS ACLARACIONES DE LOS PROYECTOS Y LAS SUBSANACIONES, DEBEN SER 

REMITIDOS AL CORREO ELECTRÓNICO culturaconvoca@narino.gov.co 
CITANDO EN EL ASUNTO EL NÚMERO DE RADICADO O ENTREGANDO 

DIRECTAMENTE EN LA DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA DE CULTURA DEL 
DEPARTAMENTO UBICADA EN CARRERA 27 No. 12-89 INTERIOR CASONA 

TAMINANGO, DENTRO DEL TÉRMINO ESTABLECIDO EN EL CRONOGRAMA DE LA 
CONVOCATORIA, ES DECIR HASTA EL DÍA 18 DE JULIO DE 2017, A LAS 6:00 

P.M. 
 

NOTA: La notificación del presente informe de verificación se entenderá conforme 
lo señalado en el artículo 67 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo 
Contencioso Administrativo: 
(…)1. Por medio electrónico. Procederá siempre y cuando el interesado acepte ser notificado de 
esta manera. 
La administración podrá establecer este tipo de notificación para determinados actos 
administrativos de carácter masivo que tengan origen en convocatorias públicas. En la 
reglamentación de la convocatoria impartirá a los interesados las instrucciones pertinentes, y 
establecerá modalidades alternativas de notificación personal para quienes no cuenten con acceso 
al medio electrónico. 

mailto:culturaconvoca@narino.gov.co
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No. 
Número 

de 
radicado 

Nombre del proyecto Nombre del proponente Línea Componente Observaciones 
Verificación de 
antecedentes 

1 001 JUNTOS EN EL REGAZO DE 
UN LIBRO 

SEMBRENDO VIDA L2. 
Poblaciones 

L2.C3. Población 
con discapacidad 

SOLO ADJUNTA DOS 
CERTIFICACIONES DE 
EXPERIENCIA. LOS 

ITEMS DEL 
PRESUPUESTO DEBEN 
DESGLOSARSE DE 
ACUERDO A LOS 
GASTOS DEFINIDOS 
COMO ACPETABLES. 
EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 

MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 

APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

2 002 MITOS Y LEYENDAS DE MI 
REGION 

ZUMILEY L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C8. Estímulos a 
la creación literaria 

CUMPLE LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

3 003 XIX CONCURSO 
DEPARTAMENTAL DE 
DANZA FOLKLORICA 
NACIONAL E 
INTERNACIONAL DE 
INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS 
TRAYECTORIA DE LA 
ACTIVIDAD CULTURAL 

HNA VILMA ALVARADO 
CORTEZ 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C1. Eventos 
culturales con 
trayectoria mayor 
a 5 versiones 

LAS PERSONAS 
NATURALES NO ESTAN 
HABILITADAS PARA 
PARTICIPAR EN ESTE 
COMPONENTE. NO 
ADJUNTA 
DOCUMENTOS 
LEGALES.  

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 
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4 004 VEN YO TE INVITO DONATO DE LUNA L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C8. Estímulos a 
la creación literaria 

CUMPLE LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

5 005 SANDONA MEMORIA 

ANCESTRAL Y TRADICION 
ORAL 

DOMINICO L5. Bibliotecas 

públicas 

L5.C8. Estímulos a 

la creación literaria 

CUMPLE LOS 

ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

6 006 RECONOCEMOS EL 
PATRIMONIO CULTURAL 
MATERIAL INMUEBLE DEL 
MUNICIPIO DE SAN PABLO 
NARIÑO DOCUMENTAL 

ASOCIACION COLECTIVO 
DE COMUNICACIONES 
MISION SAN PABLO 

L4. 
Comunicación 
ciudadana, 
comunitaria e 
indígena 

L4.C2a. 
Producciones 
audiovisuales entre 
5 y 25 minutos 

SOLO ADJUNTA DOS 
CERTIFICACIONES 
QUE ACREDITEN 
EXPERIENCIA EN EL 
ÁREA. NO APORTA 
LOS 2 CDS CON COPIA 

DIGITAL DEL 
PROYECTO. 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

7 007 FORMACION EN 
EDUCACION DE VOCES EN 
CANTOS Y BAILES 

MUJERES 
AFROCOLOMBIANAS DEL 
MUNICIPIO DE OLAYA 
HERRERA 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

NO SE PUEDE 
DETERMINAR LA 
NATURALEZA 
JURÍDICA DEL 
PROPONENTE PUESTO 
QUE NO APORTA 
DOCUMENTOS QUE 
ACREDITE SI SE 
TRATA DE UNA 

PERSONA JURÍDICA, 
NATURAL O GRUPO 
CONSTITUIDO. NO 
APORTA COPIA DE 
CEDULA DEL 
REPRESENTANTE DEL 
PROPONNETE. NO 
APORTA COPIA DEL 
RUT. APORTA SOLO 1 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 
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CD CON COPIA 
DIGITAL DEL 
PROYECTO. 

8 008 HAGAMOS CARNAVAL MUNICIPIO DE LA CRUZ L1. Cultura 
Carnaval 

L1.C1. Carnavales 
de Nariño 

LAS ALCALDIAS 
MUNICIPALES NO 
ESTAN HABILITADAS 
PARA PARTICIPAR EN 
ESTE COMPONENTE. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

9 009 10 TEMPORADA DE 
LETRAS FERIA DEL LIBRO 
DE PASTO E IPIALES 

FUNDACION QILQAY L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C1. Eventos 
culturales con 
trayectoria mayor 
a 5 versiones 

APORTA SOLO 1 CD 
CON COPIA DIGITAL 
DEL PROYECTO 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

10 010 LEER PARA ESTAR JUNTOS 

UN PROYECTO DE 
ADULTOS AMOROSOS 

FUNDACION QILQAY L5. Bibliotecas 

públicas 

L5.C5. Literatura 

en las bibliotecas 
públicas 

APORTA SOLO 1 CD 

CON COPIA DIGITAL 
DEL PROYECTO 

VERIFICACIÓN 

REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

11 011 FUTURO JOVEN JAVIER IVAN GARZON 
MARTINEZ 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C3. Procesos 
artísticos y 
culturales 
unipersonales 

EL ANEXO 1. 
FORMULARIO PARA LA 
PRESENTACION DE 
PROYECTOS, NO ESTA 
FIRMADO POR EL 
PROPONENTE. LA 

SUMATORIA DEL 
PRESUPUESTO EN LA 
COLUMNA "APORTE 
GOBERNACION" NO 
CORRESPONDE. EL 
VALOR SOLICITADO A 
LA GOBERNACION 
POR EL PROPONENTE, 
NO CORRESPONDE AL 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 
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MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

12 012 PLEGARIAS DE BRUMA JULIETA RHUS L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C8. Estímulos a 
la creación literaria 

CUMPLE LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 

EL PROPONENTE 

13 013 LA TRAGEDIA DEL 
IMPOSTOR 

JUAN MARTIN ABUSLO L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C8. Estímulos a 
la creación literaria 

CUMPLE LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

14 014 ESTACION NOMADE: V 
ESCUELA TEATRAL 
ITINERANTE 

FUNDACION NOMADE 
TEATRO 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACIÓN POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

15 015 VOLAR CON LA COMETA 
MAGICA EN LAS 
BIBLIOTECAS DE NARIÑO 

FUNDACION PROYECTO 
NOMADE TEATRO 

L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C2. Teatro en 
las bibliotecas 
públicas 

CUMPLE LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

16 016 NO ESPECIFICA DIANA CAROLINA 
GUANCHA NAVARRO 

L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C8. Estímulos a 
la creación literaria 

NO APORTA ANEXO 2. 
FORMULARIO PARA LA 
PRESENTACION DE 
PROYECTOS. NO 
APORTA SOBRE 
SELLADO CON 
DOCUMENTACIÓN. LA 
PROPUESTA NO FUE 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 
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PRESENTADA CON 
SEUDONIMO.   

17 017 MUSICA Y DANZA UN 

LENGUAJE SECRETO DEL 
RESGUARDO DE COLIMBA  

ALBERTO ALONSO 

DELGADO  

L2. 

Poblaciones 

L2.C2. Pueblos 

indígenas 

NO APORTA 

CERTIFICACIONES 
QUE ACREDITEN 
EXPERIENCIA. EL 
PRESUPUESTO 
PRESENTA GASTOS 
DEFINIDOS COMO "NO 
ACEPTABLES". EL 
VALOR SOLICITADO A 
LA GOBERNACION 
POR EL PROPONENTE, 
NO CORRESPONDE AL 

MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

LOS 

ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

18 018 DESARROLLO PRIMER 
CORTE DE EDICION DEL 
LARGOMETRAJE INFANTIL 
IN-VISIBLE 

IN-VISIBLE L4. 
Comunicación 
ciudadana, 
comunitaria e 
indígena 

L4.C2b. 
Producciones 
audiovisuales entre 
26 y 60 minutos 

NO APORTA 
CERTIFICACIONES 
QUE ACREDITEN 
EXPERIENCIA. LOS 
ITEMS DEL 
PRESUPUESTO DEBEN 
DESGLOSARSE DE 
ACUERDO A LOS 

GASTOS DEFINIDOS 
COMO "ACEPTABLES" 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

19 019 LA ARQUITECTURA DE LA 
MONTAÑA 

ALCALDIA MUNICIPAL DE 
SAN PABLO 

L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C1. Servicios 
bibliotecarios 

CUMPLE LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 
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20 020 CUMBRES ODRAK L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C8. Estímulos a 
la creación literaria 

CUMPLE LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

21 021 FORTALECIMIENTO DE 

LAS EXPERIENSIONES 
LUDICAS EN LOS NIÑOS Y 
JOVENES DE LA VEREDA 
VICTORIA MUNICIPIO DE 
EL TABLON DE GOMEZ 

ASOCIACION JUVENIL LA 

VICTORIA 

    PRESENTA LA 

PROPUESTA EN UN 
FORMATO QUE NO 
CORRESPONDE A LA 
CONVOCATORIA 
CULTURA CONVOCA 
2017. 

LOS 

ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

22 022 TEJEDURA 
CONTEMPORANEA 
PRODUCCION DE PIEZAS 
ARTISTICO-ARTESANALES 

CON PAJA TOQUILLA 

CRISTIAN FERNANDO 
ZAMBRANO PANTOJA 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C3. Procesos 
artísticos y 
culturales 
unipersonales 

LA SUMATORIA DEL 
PRESUPUESTO EN LOS 
VALORES DE LA 
COLUMNA "APORTE 

GOBERNACIÓN", NO 
CORRESPONDE. NO 
APORTA LOS 2 CDS 
CON COPIA DIGITAL 
DEL PROYECTO.  

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

23 023 POR LA SENDA DE LA 
GUACAMAYA 

ALDO SOLAR L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C8. Estímulos a 
la creación literaria 

CUMPLE LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 
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24 024 FORTALECIMIENTO DEL 
PROCESO DE FORMACION 
EN LA ESCUELA DE 
MUSICA DE SAN PEDRO 
DE CARTAGO UN ESPACIO 
PARA LA PAZ Y LA 
CONVIVENCIA CIUDADANA 

EVELIO ROSERO RIASCOS L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACIÓN POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA. 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

25 025 EXPOSICION 
FOTOGRAFICA 
COLOMBIANA FIESTAS 

CARLOS BENAVIDES DIAZ L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C3. Procesos 
artísticos y 
culturales 
unipersonales 

CUMPLE VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

26 026 LAS CENIZAS DE LA 
VIRGEN 

VICENTA MARIA DE LA 
CONCEPCION 

L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C8. Estímulos a 
la creación literaria 

CUMPLE LOS 
ANTECEDENTES 

FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

27 027 PICNIC DE PALABRAS CRISTINA ANDRADE L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C1. Servicios 
bibliotecarios 

EL COMPONENTE 1 DE 
LA LINEA 5 ESTA 
HABILITADO 
SOLAMENTE PARA 
ALCALDIAS 
MUNICIPALES; POR LO 
TANTO LA 
DOCUMENTACION 
APORTADA DEBE 
CORRESPONDER AL 
ALCALDE DEL 
MUNICIPIO Y NO A LA 
BIBLIOTECARIA. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 
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28 028 TALLERES DE FORMACION 
CULTURAL Y ARTISTICA 
EN TECNICAS DE 
DECORACION, PINTURA Y 
ACABADOS PARA 
ARTESANOS Y ARTISTAS 
DEL CARNAVAL DE 
NEGROS Y BLANCOS EN 
LA CIUDAD DE 
TUQUERRES 

ALCALDIA MUNICIPAL DE 
TUQUERRES 

L1. Cultura 
Carnaval 

L1.C1. Carnavales 
de Nariño 

LAS ALCALDIAS 
MUNICIPALES NO 
ESTAN HABILITADAS 
PARA PARTICIPAR EN 
ESTE COMPONENTE. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

29 029 ARRIBA EL TELON ALCALDIA MUNICIPAL DE 
TUQUERRES 

L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C2. Teatro en 
las bibliotecas 
públicas 

LAS ALCALDIAS 
MUNICIPALES NO 
ESTAN HABILITADAS 
PARA PARTICIPAR EN 
ESTE COMPONENTE. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

30 030 SEMBRANDO ILUSIONES, 
RAICES CAMPESINAS 
PARA EL CARNAVAL 

FUNDACION MUSICAL Y 
CULTURAL SEMBRANDO 
SEMILLAS 

L1. Cultura 
Carnaval 

L1.C1. Carnavales 
de Nariño 

LAS CERTIFICACIONES 
APORTADAS NO 
PERMITEN VERIFICAR 
LA EXPERIENCIA DEL 
PROPONENTE PARA EL 
DESARROLLO DEL 
PROYECTO 
POSTULADO. LA 
SUMATORIA DEL 
PRESUPUESTO EN LAS 
COLUMNAS "APORTE 
GOBERNACION" Y 
"CONTRAPARTIDA" NO 
CORRESPONDEN 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 
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31 031 SEMBRANDO ILUSIONES, 
RAICES MUSICALES 
CAMESINAS EN NUESTRAS 
FIESTAS PATRONALES 

FUNDACION MUSICAL Y 
CULTURAL SEMBRANDO 
SEMILLAS 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C2. Eventos 
culturales con 
trayectoria menor 
a 5 versiones 

LAS CERTIFICACIONES 
APORTADAS NO 
PERMITEN VERIFICAR 
LA EXPERIENCIA DEL 
PROPONENTE PARA EL 
DESARROLLO DEL 
PROYECTO 
POSTULADO. LA 
SUMATORIA DEL 
PRESUPUESTO EN LA 
COLUMNA "APORTE 
GOBERNACION" NO 
CORRESPONDE 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

32 032 RECOPILACIONES HERMANA L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C8. Estímulos a 
la creación literaria 

CUMPLE LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

33 033 JUGANDO CON LA MUSICA CORPORACION JUGANDO 
CON LA MUSICA 

L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C4. Música en 
las bibliotecas 
públicas 

EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACIÓN POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

34 034 TALLERES DE 
CAPACITACION EN 
TECNICAS 
TRADICIONALES DEL 
CARNAVAL DE NEGROS Y 
BLANCOS 

FUNDACION ESCUELA DEL 
CARNAVAL 

L1. Cultura 
Carnaval 

L1.C1. Carnavales 
de Nariño 

NO APORTA 
CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL VIGENTE 
EXPEDIDO POR LA 
CAMARA DE 
COMERCIO. NO 
APORTA ANEXOS 4 Y 
5. NO APORTA LOS 2 
CDS CON COPIA 
DIGITAL DEL 
PROYECTO. EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

35 035 ESCUELA DEL CARNAVAL 
ESTUDIANTIL 

FUNDACION ESCUELA DEL 
CARNAVAL 

L1. Cultura 
Carnaval 

L1.C1. Carnavales 
de Nariño 

NO APORTA 
CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL VIGENTE 
EXPEDIDO POR LA 
CAMARA DE 
COMERCIO. NO 
APORTA ANEXOS 4 Y 
5. NO APORTA LOS 2 
CDS CON COPIA 
DIGITAL DEL 
PROYECTO. LA 
SUMATORIA DEL 
PRESUPUESTO EN LA 
COLUMNA "APORTE 
GOBERNACION" NO 
CORRESPONDE 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

36 036 VALIJA DIDACTICA EL 
GRAN TESORO COFAN 

COLECTIVO CULTURAL 
ITESI ÑAN CAMINO DEL 
JAGUAR 

L2. 
Poblaciones 

L2.C2. Pueblos 
indígenas 

SOLO APORTA DOS 
CERTIFICACIONES 
QUE ACREDITEN 
EXPERIENCIA. LA 
SUMATORIA DEL 
PRESUPUESTO EN LA 
COLUMNA "VALOR 
TOTAL" NO 
CORRESPONDE. EL 
VALOR SOLICITADO A 
LA GOBERNACION 
POR EL PROPONENTE, 
NO CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

37 037 EL LIBRO DE LOS CIEN 
CUENTOS 

MARGARA IPUCHE L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C8. Estímulos a 
la creación literaria 

CUMPLE LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

38 038 NOVENO ENCUENTRO DE 
MUSICA ANDINA 

FUNDACION CULTURAL 
AMERICA LIBRE 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C1. Eventos 
culturales con 
trayectoria mayor 
a 5 versiones 

EL PROYECTO 
CONTEMPLA LA 
REALIZACION DE 
ACTIVIDADES EN EL 
AÑO 2018, SE 
PRECISA QUE TODOS 
LOS PROYECTOS DE 

ESTA CONVOCATORIA 
DEBEN EJECUTARSE A 
31 DE DICIEMBRE DE 
2017. NO APORTA 
CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL VIGENTE 
EXPEDIDO POR LA 
CAMARA DE 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

COMERCIO.  

39 039 LOS TANGOS DE MARUJA 
HINESTROSA 

LUIS GABRIEL MESA 
MARTINEZ 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C3. Procesos 
artísticos y 
culturales 
unipersonales 

EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACIÓN POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

40 040 EL SUR ES LA NIEBLA ETELVINA CUASPUD L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C8. Estímulos a 
la creación literaria 

CUMPLE LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

41 041 LOS TITERES VAN AL 
CAMPO 

FUNDACION TEATRO 
ESCUELA ODEON DE 
CALARCA 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACIÓN POR EL 
PROPONENTE, NO 

CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 

EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

42 042 AMBIENTARTE, PROCESOS 
DE FORMACION 
ARTISTICA INFANTIL 
PARA EL RESCATE DE LA 
MUSICA TRADICIONAL 
NARIÑENSE EN LOS 
MUNICIPIOS DE LA 
FLORIDA, NARIÑO Y 
TANGUA 

CORPORACION RAMSAR 
GUAMUEZ 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

LA SUMATORIA DEL 
PRESUPUESTO EN LA 
COLUMNA 
"CONTRAPARTIDA" NO 
CORRESPONDE. NO 
APORTA LOS 2 CDS 
CON COPIA DIGITAL 
DEL PROYECTO. 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

43 043 PUTKIT MITNU UZAN, 
PAITTA AWA KANAIN 
PURAN, TEJIENDO LA 
VIDA PARA LA VIDA Y 
PARA LO QUE SIRVE EN LA 
COMUNIDAD 

FUNDACION PARA EL 
DESARROLLO 
SOSTENIBLE Y LA 
INTEGRACION 
MULTICULTURAL - 
FUNDESIMUNA 

L2. 
Poblaciones 

L2.C2. Pueblos 
indígenas 

SOLO APORTA DOS 
CERTIFICACIONES 
QUE ACREDITEN 
EXPERIENCIA. EL 
VALOR SOLICITADO A 
LA GOBERNACION 
POR EL PROPONENTE, 
NO CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

NO SE PUDO 
VERIFICAR 
ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 
DEL 
PROPONENTE 
(PERSONA 
JURÍDICA) 

44 044 TEATRO CALLEJERO PARA 
LA REMEMBRANZA DE 
PERSONAJES MITICOS Y 
LEGENDARIOS DE PASTO 

LABORATORIO 
ESPERIMINTAL DE 
TEATRO Y CIRCO 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

CUMPLE VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

45 045 SOÑANDO MI SUR, 
AURELIO ARTURO 

MUSICAL POR NARIÑO II 

COLECTIVO ARTE VIVO L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C4. Música en 
las bibliotecas 

públicas 

CUMPLE VERIFICACIÓN 
REALIZADA 

DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

46 046 ERRANCIAS PEZ MERCURIO L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C8. Estímulos a 
la creación literaria 

CUMPLE LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

47 047 DANZANDO LA MEMORIA IVAN DARIO TOBAR 

QUITIAQUEZ 

L4. 

Comunicación 
ciudadana, 
comunitaria e 
indígena 

L4.C2b. 

Producciones 
audiovisuales entre 
26 y 60 minutos 

EL PRESUPUESTO 

PRESENTA GASTOS 
DEFINIDOS COMO "NO 
ACEPTABLES". 

LOS 

ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

48 048 IN SITU ACCION PASTO LINE L4. 
Comunicación 
ciudadana, 
comunitaria e 
indígena 

L4.C2b. 
Producciones 
audiovisuales entre 
26 y 60 minutos 

CUMPLE LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

49 049 TERCERA MUESTRA 
ITINERANTE DE CINE DE 
NARIÑO, MIC 2007, 
CIRCULANDO NUESTRO 
CINE 

EL MEDIO CORPORACION 
AUDIOVISUAL DE NARIÑO 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C2. Eventos 
culturales con 
trayectoria menor 
a 5 versiones 

NO APORTA LOS 2 
CDS CON COPIA 
DIGITAL DEL 
PROYECTO. 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

50 050 RESCATANDO CULTURA 
DE NIÑOS Y NIÑAS 

DARIO LANDAZURY L2. 
Poblaciones 

L2.C1. 
Comunidades 
negras y 
afrodescendientes 

NO APORTA COPIA DE 
CEDULA DEL 
REPRESENTANTE DEL 
GRUPO CONSTITUIDO. 
NO APORTA ANEXO 3. 
CARTA DE 
CONSTITUCIÓN DEL 
GRUPO. NO APORTA 
CERTIFICACIONES 
QUE ACREDITEN 
EXPERIENCIA. NO 
APORTA ANEXO 5. EL 
VALOR SOLICITADO A 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

LA GOBERNACION 
POR EL PROPONENTE, 
NO CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

51 051 TRAS LAS HUELLAS DE LA 
GUANEÑA 

KUNTURI L4. 
Comunicación 
ciudadana, 
comunitaria e 
indígena 

L4.C2b. 
Producciones 
audiovisuales entre 
26 y 60 minutos 

NO APORTA 
CERTIFICACIONES 
QUE ACREDITEN LA 
REALIZACION 
SATISFACTORIA DE 
MINIMO TRES (3) 

EXPERIENCIAS EN 
PRODUCCION 
AUDIOVISUAL 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

52 052 ICONOGRAFIA DE LA 
MEMORIA 

CARLOS ANDRES ERAZO 
OBANDO 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C3. Procesos 
artísticos y 
culturales 
unipersonales 

EL PRESUPUESTO 
PRESENTA GASTOS 
DEFINIDOS COMO "NO 
ACEPTABLES". 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

53 053 RECORDANDO Y 

CONTANDO NOS VAMOS 
CONOCIENDO 

FUNDACION DE CULTURA 

- KUNA CULTURAL 

L5. Bibliotecas 

públicas 

L5.C5. Literatura 

en las bibliotecas 
públicas 

NO APORTA LOS 2 

CDS CON COPIA 
DIGITAL DEL 
PROYECTO. 

VERIFICACIÓN 

REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

54 054 GLOBITO VUELA 
CONMIGO, CONTANDOME 
UN CUENTICO 

ALCALDIA MUNICIPAL DE 
SAMANIEGO 

L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C1. Servicios 
bibliotecarios 

NO APORTA 
DOCUMENTO QUE 
ACREDITE LA 
VINCULACION 
CONTRACTUAL O 
ADMINISTRATIVA DEL 
RESPONSABLE DE LA 
BIBLIOTECA PUBLICA. 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

55 055 ESCUELA DE FORMACION 
DE ARTE Y PINTURAS EN 
EL MUNICIPIO DE LA 
UNION NARIÑO 

MILTON ELIAS PABON 
CASTILLO 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACIÓN POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

56 056 ANCUYA: DE LA TULPA A 
LA MESA 

MARIA DEL MAR LAGOS 
ZAMBRANO 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 

y circulación 

L3.C3. Procesos 
artísticos y 
culturales 

unipersonales 

CUMPLE LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 

APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

57 057 CUARTO CONCURSO DE 
MUSICA TRADICIONAL 
INDIGENA Y CAMPESINA 
"NUESTRA MUSICA, 
NUESTRA IDENTIDAD" 

CORPORACION CULTURAL 
UN CANTO POR LA VIDA 

L2. 
Poblaciones 

L2.C2. Pueblos 
indígenas 

LAS CERTIFICACIONES 
APORTADAS NO 
PERMITEN ACREDITAR 
EXPERIENCIA EN EL 
ÁREA. 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

58 058 ITINERARIOS TEATRALES 

POR NARIÑO: LA 
TIERRITA, LA MEMORIA, 
LA PAZ Y LA IDENTIDAD 

FUNDACION PARA EL 

DESARROLLO DE LAS 
ARTES ESCENICAS ALEPH 
TEATRO 

L3. Creación, 

formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 

artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

EL VALOR 

SOLICITADO A LA 
GOBERNACIÓN POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA. 

LOS 

ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

59 059 ESCUELA DEL CARNAVAL: 
COLORES, RITMOS Y 
EXPRESIONES 

ALCALDIA MUNICIPAL DE 
PUPIALES 

L1. Cultura 
Carnaval 

L1.C1. Carnavales 
de Nariño 

LAS ALCALDIAS 
MUNICIPALES NO 
ESTAN HABILITADAS 
PARA PARTICIPAR EN 
ESTE COMPONENTE. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

60 060 BIBLIOTECA VIAJERA, 

CUENTOS PARA INFANCIA 
Y PRIMERA INFANCIA 

ALCALDIA MUNICIPAL DE 

PUPIALES 

L5. Bibliotecas 

públicas 

L5.C1. Servicios 

bibliotecarios 

NO APORTA 

DOCUMENTO QUE 
ACREDITE LA 
VINCULACION 
CONTRACTUAL O 
ADMINISTRATIVA DEL 
RESPONSABLE DE LA 
BIBLIOTECA PUBLICA. 

VERIFICACIÓN 

REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

61 061 XII CONCURSO 
INTERNACIONAL DE 
CUENTO CIUDAD DE 
PUPIALES, 2017 

FUNDACION GABRIEL 
GARCIA MARQUEZ 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C1. Eventos 
culturales con 
trayectoria mayor 
a 5 versiones 

EL PRESUPUESTO 
PRESENTA GASTOS 
DEFINIDOS COMO "NO 
ACEPTABLES". 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 

EL PROPONENTE 

62 062 NOS VEMOS Y NOS 
ESCUCHAMOS UN CAMINO 
HACIA LA PAZ. FASE 2 

FUNDACION PARA EL 
DESARROLLO DEL SUR 

L4. 
Comunicación 
ciudadana, 
comunitaria e 
indígena 

L4.C2a. 
Producciones 
audiovisuales entre 
5 y 25 minutos 

LOS ITEMS DEL 
PRESUPUESTO DEBEN 
DESGLOSARSE DE 
ACUERDO A LOS 
GASTOS DEFINIDOS 
COMO "ACEPTABLES" 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

63 063 FIESTAS PATRONALES 
MULTICULTURALES Y 
MULTIETNICAS EN HONOR 
AL SEÑOR DE LOS 
MILAGROS DE COAIQUER 
EN OSPINA PEREZ 

INSTITUCION EDUCATIVA 
OSPINA PEREZ 
MUNICIPIO DE RICAURTE 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C1. Eventos 
culturales con 
trayectoria mayor 
a 5 versiones 

LAS INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS NO 
ESTAN HABILITADAS 
PARA PARTICIPAR EN 
ESTA CONVOCATORIA. 
DE ACUERDO A LAS 
FUNCIONES 
OTORGADAS POR LA 
LAY, (ART. 10 LEY 715 
DE 2001) LOS 
RECTORES SON LOS 
REPRESENTANTES DE 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

LOS 
ESTABLECIMIENTOS 
ANTE LAS 
AUTORIDADES 
ESCOLARES Y LA 
COMUNIDAD 
EDUCATIVA... EL 
RECTOR DEBE 
CUMPLIR ENTRE 
OTRAS FUNCIONES 
LAS DE CELEBRAR LOS 
CONTRATOS, 
SUSCRIBIR LOS 
ACTOS Y ORDENAR 
LOS GASTOS; SIN QUE 
ELLO QUIERA DECIR 
QUE PUEDA EJERCER 
FUNCIONES DE 
REPRESENTACION 
LEGAL, LA CUAL 
CORRESPONDE A LA 
ENTIDAD 
TERRITORIAL... ASI 
PUES, LOS 
ESTABLECIMIENTOS 
EDUCATIVOS 
ESTATALES DE 
PREESCOLAR, BASICA 
Y MEDIA, PER SE 
CARECEN DE 

PERSONERIA 
JURIDICA Y EN 
CONSECUENCIA DE 
REPRESENTANTE 
LEGAL. 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

64 064 PRESERVACION Y 
DIFUSION DE LOS 
SABERES ANCESTRALES 
DEL INKAL AWA (HOMBRE 
DE LA MONTAÑA) A 
TRAVES DE LA DANZA 

INSTITUCION EDUCATIVA 
OSPINA PEREZ 
MUNICIPIO DE RICAURTE 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

LAS INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS NO 
ESTAN HABILITADAS 
PARA PARTICIPAR EN 
ESTA CONVOCATORIA. 
DE ACUERDO A LAS 
FUNCIONES 
OTORGADAS POR LA 
LAY, (ART. 10 LEY 715 
DE 2001) LOS 
RECTORES SON LOS 
REPRESENTANTES DE 
LOS 
ESTABLECIMIENTOS 
ANTE LAS 
AUTORIDADES 
ESCOLARES Y LA 
COMUNIDAD 
EDUCATIVA... EL 
RECTOR DEBE 
CUMPLIR ENTRE 
OTRAS FUNCIONES 
LAS DE CELEBRAR LOS 
CONTRATOS, 
SUSCRIBIR LOS 
ACTOS Y ORDENAR 
LOS GASTOS; SIN QUE 
ELLO QUIERA DECIR 
QUE PUEDA EJERCER 
FUNCIONES DE 

REPRESENTACION 
LEGAL, LA CUAL 
CORRESPONDE A LA 
ENTIDAD 
TERRITORIAL. ASI 
PUES, LOS 
ESTABLECIMIENTOS 
EDUCATIVOS 
ESTATALES DE 
PREESCOLAR, BASICA 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

Y MEDIA, PER SE 
CARECEN DE 
PERSONERIA 
JURIDICA Y EN 
CONSECUENCIA DE 
REPRESENTANTE 
LEGAL. 

65 065 SENDEROS DE LECTURA 
ARTE Y CULTURA 

ALCALDIA MUNICIPAL DE 
LA FLORIDA 

L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C1. Servicios 
bibliotecarios 

NO APORTA 
DOCUMENTACIÓN DEL 
ALCALDE: ACTA DE 
POSESION, COPIA DE 
CEDULA. NO APORTA 
RUT DEL MUNICIPIO. 
LA SUMATORIA DEL 
PRESUPUESTO DE LA 
COLUMNA "APORTE 
GOBERNACION" NO 
CORRESPONDE 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

66 066 PROCESOS DE 
FORMACION Y 
DESCENTRALIZACION EN 
DANZAS EN EL MUNICIPIO 
DE LA FLORIDA NARIÑO 
2017 

ALCALDIA MUNICIPAL DE 
LA FLORIDA 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

NO APORTA 
DOCUMENTACIÓN DEL 
ALCALDE: ACTA DE 
POSESION, COPIA DE 
CEDULA. NO APORTA 
RUT DEL MUNICIPIO. 
EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 

MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA. EL 
PRESUPUESTO 
PRESENTA GASTOS 
DEFINIDOS COMO "NO 
ACEPTABLES" 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

67 067 SMARTWAY NARIÑO MOMENTUM TEATRO L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

EL ANEXO 3. CARTA 
DE CONSTITUCION 
DEL GRUPO ESTA SIN 
AUTENTICAR 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

68 068 ENCUENTRO DE BANDAS 

MUNICIPALES 
SUB.REGION 
GUAMBUYACO Y SUS 
ALREDEDORES 

ALCALDIA MUNICIPAL DE 

EL TAMBO 

L3. Creación, 

formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 

artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

EL VALOR 

SOLICITADO A LA 
GOBERNACIÓN POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA. 

VERIFICACIÓN 

REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

69 069 RETRATOS DE MEMORIA ALCALDIA MUNICIPAL DE 
EL PEÑOL 

L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C1. Servicios 
bibliotecarios 

NO APORTA 
DOCUMENTO QUE 
ACREDITE LA 
VINCULACION 

CONTRACTUAL O 
ADMINISTRATIVA DEL 
RESPONSABLE DE LA 
BIBLIOTECA PUBLICA. 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

70 070 BIBLIO-TIC ALCALDIA MUNICIPAL DE 
SAN LORENZO 

L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C1. Servicios 
bibliotecarios 

NO APORTA COPIA DE 
CEDULA DEL ALCALDE. 
NO APORTA 
DOCUMENTO QUE 
ACREDITE LA 
VINCULACION 
CONTRACTUAL O 

ADMINISTRATIVA DEL 
RESPONSABLE DE LA 
BIBLIOTECA PUBLICA. 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

71 071 WARMYKUNA: DESDE EL 
MAR HASTA EL GALERAS 
… POR SIEMPRE MUJER 
GUERRERA 

JOHN ALEXANDER 
UNIGARRO GELPUD 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C3. Procesos 
artísticos y 
culturales 
unipersonales 

EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACIÓN POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

CUAL APLICA. 

72 072 CAMINANDO POR LA PAZ FUNDACION CULTURAL Y 
SOCIAL ABRIENDO 
CAMINOS 

L1. Cultura 
Carnaval 

L1.C1. Carnavales 
de Nariño 

EL CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL DE LA CAMARA 
DE COMERCIO NO SE 
ENCUENTRA 

ACTUALIZADO. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

73 073 IMPRO AL PARQUE DIANA SOFIA ZARAMA 
JOJOA 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

EL ANEXO 3. CARTA 
DE CONSTITUCION 
DEL GRUPO ESTA SIN 
AUTENTICAR 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

74 074 SEGUNDO RETIRO DE 
PAYASO Y BUFON 
SANGRADOS 

FUNDACION CULTURAL 
TEATRO AZUL 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C2. Eventos 
culturales con 
trayectoria menor 
a 5 versiones 

NO APORTA 
CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 

LEGAL VIGENTE 
EXPEDIDO POR LA 
CAMARA DE 
COMERCIO. EL 
PRESUPUESTO 
PRESENTA GASTOS 
DEFINIDOS COMO "NO 
ACPETABLES" 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

75 075 SEMILLA URBANA VIDA 
SANA Y 
JUVENTUD:ALIMENTA TUS 

SENTIDOS 

NINACOCHA L3. Creación, 
formación, 
investigación 

y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 

o colectivos 

EL PRESUPUESTO 
PRESENTA GASTOS 
DEFINIDOS COMO "NO 

ACEPTABLES": ITEM 
INCENTIVOS. NO 
APORTA LOS 2 CDS 
CON COPIA DIGITAL 
DEL PROYECTO. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 

APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

76 076 PIEDRAS Y SOMBRAS EDONIAS CABRERA L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C8. Estímulos a 
la creación literaria 

CUMPLE LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

77 077 REPRESENTACIONES 

SOCIALES DE LA SORDERA 
A TRAVES DE LA 
FOTOGRAFIA 

FUNDACION POR LA 

JUVENTUD SORDA - 
JUVENSOR 

L2. 

Poblaciones 

L2.C3. Población 

con discapacidad 

NO APORTA 

CERTIFICACIONES 
QUE ACREDITEN 
EXPERIENCIA. EL 
VALOR SOLICITADO A 
LA GOBERNACION 
POR EL PROPONENTE, 
NO CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

LOS 

ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

78 078 GENERANDO 

COMPORTAMIENTOS 
LECTORES DESDE EL 
FOMENTO DEL HABITO DE 
LA LECTURA Y ESCRITURA 
EN EL SECTOR RURAL DEL 
MUNICIPIO DE IPIALS 
COMO EJE DE 
CRECIMIENTO SOCIAL 

FUNDACION CASA DE LA 

CULTURA DE IPIALES 

L5. Bibliotecas 

públicas 

L5.C1. Servicios 

bibliotecarios 

CUMPLE LOS 

ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

79 079 VISIVILIZAR LA 
IMPORTANCIA DE 

NUESTRAS PRACTICAS 
CULTURALES EN 
ARTESANIAS, DULCES, 
BEBIDAS, PLATOS 
TIPICOS, Y CANTOS 
TRADICIONALES EN EL 
MUNICIPIO DE ISCUANDE 
NARIÑO 

MARLENY RIASCOS 
VALENCIA 

L2. 
Poblaciones 

L2.C1. 
Comunidades 

negras y 
afrodescendientes 

LAS PERSONAS 
NATURALES NO ESTAN 

HABILITADAS PARA 
PARTICIPAR EN ESTE 
COMPONENTE. 

LOS 
ANTECEDENTES 

FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

80 080 RELATOS BREVES PARA 
NOCHES CLARAS 

CICERON L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C8. Estímulos a 
la creación literaria 

CUMPLE LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

81 081 VIVA LA MUSICA 

SEGUNDA TEMPORADA 

FUNDACION VIVA LA 

MUSICA NUESTRA 

L3. Creación, 

formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 

artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

SOLO APORTA UNA 

CERTIFICACION QUE 
ACREDITE 
EXPERIENCIA. LOS 
ITEMS DEL 
PRESUPUESTO DEBEN 
DESGLOSARSE DE 
ACUERDO A LOS 
GASTOS DEFINIDOS 
COMO ACEPTABLES. 
EL VALOR 
SOLICITADO A LA 

GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

VERIFICACIÓN 

REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

82 082 PRODUCCION 
DISCOGRAFICA Y 
AUDIOVISUAL ALBUM 
KAUGSANKAMALLA 

SIHUAR L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACIÓN POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 

MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA. 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

83 083 EL SILENCIO DEL POETA, 
PROPUESTA TEATRAL Y 
PEDAGOGICA 

JOSE ARNOVI INSUASTI 
AGUDELO 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C3. Procesos 
artísticos y 
culturales 
unipersonales 

CUMPLE LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

84 084 SANDONA LEE, ESCRIBE Y 
SUEÑA VERSION 2017 

MUNICIPIO DE SANDONA L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C1. Servicios 
bibliotecarios 

CUMPLE LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

85 085 VIVE LA LECTURA, 

ACERCATE A LA 
ESCRITURA 

FUNDACION CENTRO DE 

APOYO A LA NIÑEZ 
DESPLAZADA Y 
VULNERABLE - LO LOGRE 

L5. Bibliotecas 

públicas 

L5.C5. Literatura 

en las bibliotecas 
públicas 

NO APORTA 

CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL VIGENTE 
EXPEDIDO POR LA 
CAMARA DE 
COMERCIO. EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 

MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

LOS 

ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

86 086 FESTIVAL DE LA CANCION 
EL CANTAR DE PASTO Y 
LAS COLONIAS, 
ENCUENTRO DE LOS 
MEJORES 

FUNDACION CENTRO DE 
APOYO A LA NIÑEZ 
DESPLAZADA Y 
VULNERABLE - LO LOGRE 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C1. Eventos 
culturales con 
trayectoria mayor 
a 5 versiones 

SOLO CERTIFICA TRES 
VERSIONES DE LAS 
CINCO SOLICITADAS 
PARA ESTE 
COMPONENTE. NO 
APORTA CERTIFICADO 
DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 

LEGAL VIGENTE 
EXPEDIDO POR LA 
CAMARA DE 
COMERCIO. EL 
PRESUPUESTO 
PRESENTA GASTOS 
DEFINIDOS COMO NO 
ACEPTABLES 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

87 087 CONCERVACION Y 
PRESERVACION DE LA 
MEDICINA ANCESTRAL Y 
TRADICIONAL DEL 
RESGUARDO DE 
MUELLAMUES 

ALIANZA DE MEDICOS 
ANCESTRALES INDIGENAS 
DEL RESGUARDO DE 
MUELLAMUES 

L2. 
Poblaciones 

L2.C2. Pueblos 
indígenas 

LAS SUMATORIAS DEL 
PRESUPUESTO EN LAS 
COLUMNAS "VALOR 
TOTAL" Y 
"CONTRAPARTIDA" NO 
CORRESPONDEN. NO 
APORTA ANEXO 5. NO 
APORTA LOS 2 CDS 
CON COPIA DIGITAL 
DEL PROYECTO. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

88 088 PROCESO DE FORMACION 
EN LUTHERIA DE LAS 
MUSICAS DE MARIMBA Y 
CANTOS TRADICIONALES 
DEL PACIFICO SUR 
COLOMBIANO (MMCT) EN 
CUATRO (4) CONSEJOS 
COMUNITORIOS DEL 
MUNICIPIO DE SAN 
ANDRES DE TUMACO, 
DEPARTAMENTO DE 
NARIÑO 

FUNDACION CULTURAL 
CHANGO 

L2. 
Poblaciones 

L2.C1. 
Comunidades 
negras y 
afrodescendientes 

 LA SUMATORIA DEL 
PRESUPUESTO EN LA 
COLUMNA "APORTE 
GOBERNACION" NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA. NO 
APORTA ANEXOS 4 Y 
5. EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

89 089 DANZANDO Y CANTANDO 
LA PAZ VOY FORJANDO Y 
PARA EL CARNAVAL ME 
VOY 

ALCALDIA MUNICIPAL DE 
FUNES 

L1. Cultura 
Carnaval 

L1.C1. Carnavales 
de Nariño 

LAS ALCALDIAS 
MUNICIPALES NO 
ESTAN HABILITADAS 
PARA PARTICIPAR EN 
ESTE COMPONENTE. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

90 090 MI BIBLIOTECA A MI 
VEREDA 

ALCALDIA MUNICIPAL DE 
FUNES 

L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C1. Servicios 
bibliotecarios 

EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACIÓN POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA. EL 
PRESUPUESTO 
PRESENTA GASTOS 
DEFINIDOS COMO "NO 
ACEPTABLES" 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

91 091 GENOY CULTURA Y 
TRADICION 

RUBEN ALEXANDER 
ACHICANOY BASTIDAS 

L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C7. Artes 
plásticas en las 
bibliotecas públicas 

LAS PERSONAS 
NATURALES NO ESTAN 
HABILITADAS PARA 
PARTICIPAR EN ESTE 
COMPONENTE. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

92 092 TIERRA QUE ANDA… 
HOMBRES QUE CANTAN 

SEMINARIO NACIONAL DE 
BANDAS 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C2. Eventos 
culturales con 
trayectoria menor 
a 5 versiones 

CUMPLE LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

93 093 FORTALECIMIENTO DE 
FORMACION EN MUSICAS 
TRADICIONALES PARA EL 
DEPARTAMENTO DE 
NARIÑO 

FUNDACION TIERRA QUE 
ANDA 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

SOLO APORTA DOS 
CERTIFICACIONES 
QUE ACREDITAN 
EXPERIENCIA EN EL 
AREA DE FORMACION. 

EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACIÓN POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

94 094 MUSICAS TRADICIONALES 
DE NARIÑO 

FUNDACION CULTURAL 
PARA LA INVESTIGACION 
Y EL DESARROLLO 
REGIONAL - CULTURART 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACIÓN POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

95 095 SEXTO CONCURSO DE 
MUSICA POPULAR 
CONTEMPORANEA UN 
CANTO POR LA PAZ 

FUNDACION CULTURAL 
PARA LA INVESTIGACION 
Y EL DESARROLLO 
REGIONAL - CULTURART 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C1. Eventos 
culturales con 
trayectoria mayor 
a 5 versiones 

EL PRESUPUESTO 
PRESENTA GASTOS 
DEFINIDOS COMO "NO 
ACEPTABLES" 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

96 096 ESCENARIOS PARA LA 
PRIMERA INFANCIA: 
ENCUENTROS CON LOS 
TITERES Y LA LECTURA EN 

FAMILIA, EN LA 
SUBREGION DE LA 
SABANA 

FUNDACION CULTURAL 
LIBRE COLIBRI 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACIÓN POR EL 
PROPONENTE, NO 

CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA. 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

97 097 TITIRI-FIESTA EN 
GUAMBUYACO: TEATRO 
DE TITERES Y LECTURA 
EN LOS MUNICIPIOS DE 
EL TAMBO Y EL PEÑOL 

FUNDACION CULTURAL 
LIBRE COLIBRI 

L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C2. Teatro en 
las bibliotecas 
públicas 

LOS ITEMS DEL 
PRESUPUESTO DEBEN 
DESGLOSARSE DE 
ACUERDO A LOS 
GASTOS DEFINIDOS 
COMO "ACEPTABLES" 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

98 098 CUARTO ENCUENTRO DE 
GUANEÑA. LEYENDA DE 
UNA TIERRA DE COLORES 

LUIS GUILLERMO CORTES 
GUERRERO 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C2. Eventos 
culturales con 
trayectoria menor 
a 5 versiones 

EL PROPONENTE NO 
ES UNA PERSONA 
JURÍDICA SIN ANIMO 
DE LUCRO, POR LO 
TANTO NO PUEDE 
APLICAR A ESTE 
COMPONENTE. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

99 099 TIERRA CARNAVAL ALBA LUCY MENESES 
GUANCHA 

L1. Cultura 
Carnaval 

L1.C1. Carnavales 
de Nariño 

CUMPLE LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

100 100 PRIMER ALBUM FEED 

BLAK, TALENTO 
NARIÑENSE DE 
EXPORTACION 

GRUPO CONSTITUIDO 

FEED BLAK 

L3. Creación, 

formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 

artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

CUMPLE LOS 

ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

101 101 CANTO AL PATIA, PARA 
SEGUIR VIVIENDO EN MI 
REGION 

RICARDO ALEXANDER 
CAICEDO JACANAMEJOY 

L2. 
Poblaciones 

L2.C1. 
Comunidades 
negras y 
afrodescendientes 

LAS PERSONAS 
NATURALES NO ESTAN 
HABILITADAS PARA 
PARTICIPAR EN ESTE 
COMPONENTE. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

102 102 CRONICAS DE CIUDAD DREI L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C8. Estímulos a 
la creación literaria 

CUMPLE LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

103 103 TALLER DE POESIA EDGAR AUGUSTO RINCON 
CASTRO 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACIÓN POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA. NO 
APORTA COPIA DEL 
RUT. NO APORTA 
ANEXOS 4 Y 5.   

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

104 104 GRABACION, PRENSAJE Y 
LANZAMIENTO DEL 
PRIMER TRABAJO 
DISCOGRAFICO DEL 
COMPOSITOR NARIÑENSE 
ANDRES GUERRERO 

ANDRES FELIPE 
GUERRERO MEDINA 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C3. Procesos 
artísticos y 
culturales 
unipersonales 

EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACIÓN POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

105 105 VOLCANIC-CON: 
CONVENCION DE 
ENTRETENIMINETO 
ALTERNATIVO 

FUNDACIÓN AGATHOS 
CULTURAL 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C2. Eventos 
culturales con 
trayectoria menor 
a 5 versiones 

CUMPLE LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

106 106 PUEBLO DE HUMO 
BLANCO 

ARIEL  L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C8. Estímulos a 
la creación literaria 

CUMPLE LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 

EL PROPONENTE 

107 107 RECORDAR ES REVIVIR 
LAS HUELLAS DE 
NUESTROS MAYORES QUE 
EDUCARON PARA LA VIDA 
Y DEFENSA DE NUESTRA 
COMUNIDAD Y 
TERRITORIO, 
FORTALECIENDO LA 

CULTURA Y MEMORIA DE 
NUESTROS ANCESTROS 

JOSE VICENTE CUAICAL 
VALENZUELA 

L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C8. Estímulos a 
la creación literaria 

NO APORTA COPIAS 
IMPRESAS DE LA 
OBRA. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

108 108 RECORDAR ES REVIVIR 
LAS HUELLAS DE 
NUESTROS MAYORES QUE 
EDUCARON PARA LA VIDA 
Y DEFENSA DE NUESTRA 
COMUNIDAD Y 
TERRITORIO, 
FORTALECIENDO LA 
CULTURA Y MEMORIA DE 
NUESTROS ANCESTROS 

JOSE VICENTE CUAICAL 
VALENZUELA 

L2. 
Poblaciones 

L2.C2. Pueblos 
indígenas 

NO APORTA 
CERTIFICACIONES 
QUE ACREDITEN LA 
REALIZACION 
SATISFACTORIA DE 
MINIMO TRES (3) 
PROYECTOS SOCIALES 
Y CULTURALES CON 
PUEBLOS INDIGENAS 
DEL DEPARTAMENTO.  

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

109 109 COLOR PACIFICO 
"CREACION COLECTIVA DE 
MURALES PUBLICOS 

COLORAMA COLECTIVO L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

EL CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL EXPEDIDO POR 
LA CAMARA DE 
COMERCIO, 
EVIDENCIA QUE LA 
PERSONA JURÍDICA 
NO TIENE UN TIEMPO 
DE CONSTITUCIÓN 
MAYOR A SEIS MESES. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

110 110 TEMPORADA DE CINE 
COLOMBIANO A LA 
BIBLIOTECA 

CINECIOS L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C6. 
Comunicación en 
las bibliotecas 
públicas 

NO APORTA COPIA DE 
CEDULA DEL 
REPRESENTANTE DEL 
GRUPO CONSTITUIDO. 
EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 

PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

111 111 ADQUISICION DE UN 
LOTE PARA 
CONSTRUCCION DE UN 
MUSEO ARQUEOLOGICO. 
INSTITUCION EDUCATIVA 

ESTEHER ARCINIEGAS      "LA COMPRA DE UN 
LOTE" COMO LO 
SEÑALA EL PROYECTO 
NO ES ELEGIBLE 
DENTRO DE ESTA 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

SIMON ALVAREZ CONVOCATORIA. EL 
PROPONENTE NO 
SEÑALA LA LÍNEA NI 
EL COMPONENTE AL 
CUAL APLICA. NO 
APORTA COPIA DE 
CEDULA DEL 
REPRESENTANTE DEL 
GRUPO CONSTITUIDO. 
LA CARTA DE 
CONSTITUCION DEL 
GRUPO NO ESTA 
AUTENTICADA.  

112 112 PRIMER CONCURSO DE 
MUSICA CAMPESINA 
"IPIALES CAPITAL DEL 
SUR" 

ALCALDIA MUNICIPAL DE 
IPIALES 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACIÓN POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA. NO 
APORTA ANEXO 5.  

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

113 113 TULPA - MEMORIA 
ANCESTRAL 

ASOCIACION DE 
PROFESIONALES 
PUMAMAKE 

L2. 
Poblaciones 

L2.C2. Pueblos 
indígenas 

SOLO APORTA DOS 
CERTIFICACIONES 
QUE ACREDITEN 
EXPERIENCIA. EL 
VALOR SOLICITADO A 
LA GOBERNACION 
POR EL PROPONENTE, 
NO CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA. EL 
PRESUPUESTO 
PRESENTA GASTOS 
DEFINIDOS COMO "NO 
ACEPTABLES" 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

114 114 FORTALECIMIENTO DE 
LOS ARTESANOS DEL 
CARNAVAL DEL 
RESGUARDO INDIGENA DE 
YARAMAL 

ASOCIACION DE 
PROFESIONALES 
PUMAMAKE 

L1. Cultura 
Carnaval 

L1.C1. Carnavales 
de Nariño 

CUMPLE LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

115 115 PROCESO: ENCUENTROS 

INTERETINICOS DE LAS 
MUJERES SABEDORAS DEL 
DEPARTAMENTO DE 
NARIÑO. SEGUNDA 
VERSION: "MUJER, 
TRADICION Y POST - 
ACUERDO 

CAMINANTES DEL SUR L3. Creación, 

formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 

artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

EL VALOR 

SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA. 

LOS 

ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

116 116 DANZA MULTICOLOR FUNDACION CULTURAL 
BALLET FOLCLORICO DE 

NARIÑO 

L1. Cultura 
Carnaval 

L1.C1. Carnavales 
de Nariño 

CUMPLE VERIFICACIÓN 
REALIZADA 

DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

117 117 CUERPO MITO Y LEYENDA FUNDACION CULTURAL 
BALLET FOLCLORICO DE 
NARIÑO 

L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C3. Danza en 
las bibliotecas 
públicas 

SOLO ADJUNTA UNA 
CERTIFICACION DE 
EXPERIENCIA. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

118 118 ESCUELA EN DANZAS 
FUCSOCIAL, 
APROVECHANDO LAS 
TARDES DE NUESTROS 
CAMPOS 

FUNDACION CULTURAL Y 
SOCIAL DE OSPINA - 
FUCSOCIAL 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

EL PRESUPUESTO 
PRESENTA GASTOS 
DEFINIDOS COMO "NO 
ACEPTABLES" 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

119 119 342 AÑOS DESPUES, 
LEYENDOLEYENDO EN LOS 
CAMPOS DE MARIA MUES 
CALACAN 

ALCALDIA MUNICIPAL DE 
OSPINA 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

120 120 RELATOS ANCESTRALES 
REPRESENTADOS A 
TRAVES DE LA PINTURA 

CRISTIAM CAMILO LUNA  L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C3. Procesos 
artísticos y 
culturales 
unipersonales 

EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

121 121 EXPOSICION ARTISTICA 
ITINERANTE TUMACOS 
ANSESTRALES 

FUNDACION ARBOL ARTE 
Y VIDA 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 

y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 

o colectivos 

EL CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 

LEGAL EXPEDIDO POR 
LA CAMARA DE 
COMERCIO, 
EVIDENCIA QUE LA 
PERSONA JURÍDICA 
NO TIENE UN TIEMPO 
DE CONSTITUCIÓN 
MAYOR A SEIS MESES. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 

APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

122 122 TALLERES DE FORMACION 
CULTURAL Y ARTISITCA 
MANOS CREATIVAS 

CARLOS HUMBERTO 
CHAVEZ TULCAN 

L1. Cultura 
Carnaval 

L1.C1. Carnavales 
de Nariño 

EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

123 123 LO QUE CUENTA EL VIEJO 
SALVADOR 

URIEL DUARTE L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C8. Estímulos a 
la creación literaria 

CUMPLE LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

124 124 MANUEL ALEJANDRO 

HISTORIAS EN SU 
CAMINO 

DIEGO FERNANDO LEAL L5. Bibliotecas 

públicas 

L5.C8. Estímulos a 

la creación literaria 

CUMPLE LOS 

ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

125 125 WARMIKUNA PUDINCHI 
IACHACHINCHI 

FUNDACION URDIENDO 
MINGA 

L2. 
Poblaciones 

L2.C2. Pueblos 
indígenas 

EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 

COMPONENTE AL 
CUAL APLICA. 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

126 126 MUSICA COMO OPCION DE 
FORMACION  

ALCALDIA MUNICIPAL DEL 
ALDANA 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

NO APORTA ACTA DE 
POSESION DEL 
ALCALDE Y LA COPIA 
DE CEDULA ES 
ILEGIBLE. EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 

MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA. EL 
PRESUPUESTO 
PRESENTA GASTOS 
DEFINIDOS COMO "NO 
ACEPTABLES" 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

127 127 ESCUELA DE FORMACION 
DE CARANVAL VENTEÑO 

NANCY JULIETH CLEVES 
ROSERO 

L1. Cultura 
Carnaval 

L1.C1. Carnavales 
de Nariño 

NO APORTA COPIA 
DEL RUT DE LA 
PERSONA NATURAL. 
EL PRESUPUESTO NO 
ESTÁ TOTALIZADO. EL 
VALOR SOLICITADO A 
LA GOBERNACION 
POR EL PROPONENTE, 
NO CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

128 128 LEYENDOLES AMIGOS DE LA LECTURA L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C5. Literatura 
en las bibliotecas 
públicas 

CUMPLE LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

129 129 LEAMOS JUNTOS LEYENDO PARA TOD@S L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C5. Literatura 
en las bibliotecas 
públicas 

SOLO ADJUNTA DOS 
CERTIFICACIONES DE 
EXPERIENCIA. LA 
SUMATORIA DEL 
PRESUPUESTO EN LAS 
COLUMNAS "APORTE 
GOBERNACION" Y  
"VALOR TOTAL" NO 
CORRESPONDE. EL 
VALOR SOLICITADO A 
LA GOBERNACION 

POR EL PROPONENTE, 
NO CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

130 130 REVELA TU RECUERDO: LA 
HISTORIA NO CONTADA 
DE LA IMAGEN 

CORPORACION CULTURAL 
UTOPIA 

L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C6. 
Comunicación en 
las bibliotecas 
públicas 

EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA. 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

131 131 RUMBOS DE LA CREACION 
COLECTIVA 

FUNDACION OVEJA 
NEGRA 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

EL CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL EXPEDIDO POR 
LA CAMARA DE 
COMERCIO, NO 
DEMUESTRA QUE LA 
PERSONA JURÍDICA 
ESTÉ VIGENTE (2015). 
NO APORTA 
CERTIFICACIONES 
QUE ACREDITEN 
EXPERIENCIA. EL 
VALOR SOLICITADO A 
LA GOBERNACION 
POR EL PROPONENTE, 
NO CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA. LA 
SUMATORIA DEL 
PRESUPUESTO EN LA 
COLUMNA "VALOR 
TOTAL" NO 
CORRESPONDE 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

132 132 GRABA TU SESION EN 
VIVO 

VLADIMIR ERNESTO 
MORAN VILLOTA 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

NO APORTA COPIA 
DEL RUT  

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

133 133 APORTAR A LA 
SALVAGUARDIA DEL 
CARNAVAL DE NEGROS Y 
BLANCOS DEL MUNICIPIO 
DE LA UNION 
DEPARTAMENTO DE 
NARIÑO, CREANDO  PAZ Y 
LA CONVIVENCIA 

ASOCIACION DE 
ARTISTAS Y CULTORES 
DEL CARNAVAL VENTEÑO  
- ASOARV 

L1. Cultura 
Carnaval 

L1.C1. Carnavales 
de Nariño 

EL CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL EXPEDIDO POR 
LA CAMARA DE 
COMERCIO, NO 
DEMUESTRA QUE LA 
PERSONA JURÍDICA 
ESTÉ VIGENTE (2012). 
EL FORMULARIO DEL 
PROYECTO Y LOS 
ANEXOS ESTAN 
FIRMADOS POR UNA 
PERSONA DIFERENTE 
AL REPRESENTANTE 
LEGAL. LA CEDULA DE 
CIUDADANIA Y LOS 
ANTECEDENTES NO 
CORRESPONDEN AL 
REPRESENTANTE 
LEGAL  

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

134 134 AGUAS QUE CURAN, 
PLANTAS QUE GUÍAN LA 
VOZ DEL TELEMBI: 
ETNOGRAFÍAS VISUALES 
DEL SABER Y LA 
MEDICINA TRADICIONAL 
DE LAS MUJERES DEL 
PACIFICO NARIÑENSE 

SUMAK KAWSAY 
COLECTIVO 

L4. 
Comunicación 
ciudadana, 
comunitaria e 
indígena 

L4.C2a. 
Producciones 
audiovisuales entre 
5 y 25 minutos 

EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA. NO 
APORTA ANEXO 5. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

135 135 FORTALECIMIENTO 
EMISORA ESCOLAR LA 
BOCANA ESTEREO  

FUNDACION CENTRO DE 
COMUNICACION Y 
PRODUCCION 
GENERACION 
ALTERNATIVA -FUCOGA 

L4. 
Comunicación 
ciudadana, 
comunitaria e 
indígena 

L4.C1. 
Fortalecimiento a 
procesos 
comunicativos 
ciudadanos, 
comunitarios e 
indígenas 

NO APORTA PLAN DE 
CIRCULACION DE 
CONTENIDOS DEL 
PROYECTO. LAS 
SUMATORIAS DEL 
PRESUPUESTO EN LAS 
COLUMNAS "VALOR 
TOTAL" Y 
"CONTRAPARTIDA" NO 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

CORRESPONDEN. 

136 136 MI CUERPO MI TEMPLO FUNDACION CENTRO DE 
COMUNICACION Y 
PRODUCCION 
GENERACION 
ALTERNATIVA - FUCOGA 

L4. 
Comunicación 
ciudadana, 
comunitaria e 
indígena 

L4.C2a. 
Producciones 
audiovisuales entre 
5 y 25 minutos 

CUMPLE VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

137 137 DESARROLLO Y 
EJECUCION DE 12 
PROCESOS REGIONALES 
DE CREACION, 
EMPRENDIMIENTO Y 
PRODUCCION MUSICAL 
PROFESIONAL 
(INDUSTRIAS 
CULTURALES) 

CORPORACION SOCIAL 
FORMATIVA CULTURAL Y 
PRODUCTIVA PARA EL 
DESARROLLO 
SOSTENIBLE - COLECTIVO 
AVANCE 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

PRESENTA LA 
PROPUESTA EN UN 
FORMATO QUE NO 
CORRESPONDE A LA 
CONVOCATORIA 
CULTURA CONVOCA 
2017. EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 

MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

138 138 FORTALECIMIENTO DEL 
PATRIMONIO MUSICAL 
VOCAL EN JOVENES Y 
ADOLESCENTES DE LA 
COMUNIDAD INDIGENA 
QUILLASINGA DE 
MOCONDINO 

LEIDY JHOANA CABRERA 
GUANCHA 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

CUMPLE LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

139 139 MISA CAMPESINA HANS FREI VILLOTA 
GONZALEZ 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

EL ANEXO 1. 
FORMULARIO PARA LA 
PRESENTACION DE 
PROYECTOS, NO ESTA 
FIRMADO POR EL 
PROPONENTE. EL 
VALOR SOLICITADO A 
LA GOBERNACION 
POR EL PROPONENTE, 
NO CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

140 140 PROYECCION CULTURAL 
BRASIL  

IU CESMAG L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

SOLO APORTA UNA 
CERTIFICACION DE 
EXPERIENCIA EN EL 
AREA. NO APORTA 
LOS 2 CDS CON COPIA 
DIGITAL DEL 
PROYECTO. NO 
APORTA ANEXOS 4 Y 
5. EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

141 141 ALDANA EN RED ALCALDIA MUNICIPAL DE 
ALDANA 

L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C6. 
Comunicación en 
las bibliotecas 
públicas 

LAS ALCALDIAS 
MUNICIPALES NO 
ESTAN HABILITADAS 
PARA PARTICIPAR EN 
ESTE COMPONENTE. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

142 142 RESCATE DE LOS 
VALORES CULTURALES A 
TRAVES DE LA DANZA 
TRADICIONAL 

FUNDACION INTEGRAL 
PARA EL DESARROLLO 
ECONOMICO, SOCIAL Y 
CULTURAL DEL SUR - 
FINDESUR 

L2. 
Poblaciones 

L2.C1. 
Comunidades 
negras y 
afrodescendientes 

LOS 2 CDS 
APORTADOS SE 
ENCUENTRAN EN 
BLANCO.  

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

143 143 PROTOARTISTAS: 

CONCURSO DE DIBUJO 
PARA ESTUDIANTES EN 
EDAD ESCOLAR DEL 
MUNICIPIO DE 
SAMANIEGO 

MARIO ANDRES MELO 

ALVAREZ 

L3. Creación, 

formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 

artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

EL PRESUPUESTO 

PRESENTA GASTOS 
DEFINIDOS COMO "NO 
ACEPTABLES": ITEM 
PREMIACION. NO 
APORTA LOS 2 CDS 
CON COPIA DIGITAL 
DEL PROYECTO. NO 
APORTA COPIA DEL 
RUT DEL 
PROPONENTE. 

VERIFICACIÓN 

REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

144 144 PARTICIPACION EN ALL 

DANCE WORLD ORLANDO 
2017 

AGRUPACION PACIFIC 

DANCE 

L3. Creación, 

formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 

artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

NO SE ADJUNTA 

CARTAS DE 
INVITACION O 
CERTIFICADOS DE 
ADMISION PARA LA 
CIRCULACION DE LA 
PROPUESTA. LA 
SUMATORIA DEL 
PRESUPUESTO EN LAS 
COLUMNAS "VALOR 
TOTAL" Y 
"CONTRAPARTIDA" NO 
CORRESPONDEN. EL 
VALOR SOLICITADO A 
LA GOBERNACION 
POR EL PROPONENTE, 
NO CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

LOS 

ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

145 145 TAMBORES DE PAZ RENACER AFRO L2. 
Poblaciones 

L2.C1. 
Comunidades 
negras y 
afrodescendientes 

EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

146 146 AGUAGUARTE ESCUELA 
ESCENICA DE PASTO LA 
GUAGUA 

CORPORACION ESCENICA 
DE PASTO LA GUAGUA 

L1. Cultura 
Carnaval 

L1.C1. Carnavales 
de Nariño 

EL PRESUPUESTO 
PRESENTA GASTOS 
DEFINIDOS COMO "NO 
ACEPTABLES" 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

147 147 RESCATE DE LA 
GASTRONOMIA 
ANSESTRAL 

MUJERES 
AFROCOLOMBIANAS DEL 
MUNICIPIO DE OLAYA 
HERRERA 

L2. 
Poblaciones 

L2.C1. 
Comunidades 
negras y 
afrodescendientes 

NO APORTA COPIA DE 
CEDULA DEL 
REPRESENTANTE 
LEGAL. NO APORTA 

CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL VIGENTE 
EXPEDIDO POR LA 
CAMARA DE 
COMERCIO. NO 
APORTA 
CERTIFICACIONES 
QUE ACREDITEN 
EXPERIENCIA. NO 

APORTA RUT. EL 
VALOR SOLICITADO A 
LA GOBERNACION 
POR EL PROPONENTE, 
NO CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA. EL 
PRESUPUESTO 
PRESENTA GASTOS 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 

EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

DEFINIDOS COMO "NO 
ACEPTABLES": 
BONIFICACIONES 

148 148 XI SALON BINACIONAL DE 
ARTE 

FUNDACION CASA DE LA 
CULTURA DE IPIALES 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C1. Eventos 
culturales con 
trayectoria mayor 
a 5 versiones 

CUMPLE LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 

EL PROPONENTE 

149 149 PRODUCCION DE VIDEO 
"SENTIR ANIMAL" 

JOHANN STEVEN YEPEZ 
ARAUJO 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C3. Procesos 
artísticos y 
culturales 
unipersonales 

NO APORTA COPIA 
DEL RUT DEL 
PROPONENTE. NO 
APORTA LOS 2 CDS 
CON COPIA DIGITAL 
DEL PROYECTO 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

150 150 MAGIA Y TERRITORIO VALERIA NOHEMY LOPEZ 
GUERRERO 

L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C2. Teatro en 
las bibliotecas 
públicas 

LAS PERSONAS 
NATURALES NO ESTAN 
HABILITADAS PARA 
PARTICIPAR EN ESTE 
COMPONENTE. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

151 151 DON QUIJOTE, SANCHO 
PANZA Y SUS NOBLES 
AVENTURAS NOS INVITAN 
A LA PAZ 

FUNDACION ARBOL ARTE 
Y VIDA 

L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C7. Artes 
plásticas en las 
bibliotecas públicas 

EL CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL EXPEDIDO POR 
LA CAMARA DE 
COMERCIO, 
EVIDENCIA QUE LA 
PERSONA JURÍDICA 
NO TIENE UN TIEMPO 
DE CONSTITUCIÓN 
MAYOR A SEIS MESES.  

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

152 152 ANDAR COMO CENIZA OLIVERIO PARRA L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C8. Estímulos a 
la creación literaria 

CUMPLE LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

153 153 ESCUELA ANDARIEGA DE 

FORMACION EN MUSICA 
TRADICIONAL 

CORPORACION CULTURAL 

URKUNINA 

L3. Creación, 

formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 

artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

LA SUMATORIA DEL 

PRESUPUESTO EN LA 
COLUMNA "APORTE 
GOBERNACION" NO 
CORRESPONDE. NO 
APORTA LOS 2 CDS 
CON COPIA DIGITAL 
DEL PROYECTO. NO 
APORTA COPIA DEL 
RUT DEL 
PROPONENTE. 

VERIFICACIÓN 

REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

154 154 FESTIVAL DE CINE 

BICICLETA DE PASTO 

LA MADRIGUERA 

FUNDACION CULTURAL 

L3. Creación, 

formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C2. Eventos 

culturales con 
trayectoria menor 
a 5 versiones 

NO APORTA 

CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL VIGENTE 
EXPEDIDO POR LA 
CAMARA DE 
COMERCIO. EL 
PRESUPUESTO 
PRESENTA GASTOS 
DEFINIDOS COMO "NO 
ACPETABLES" 

VERIFICACIÓN 

REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

155 155 ITINERANCIAS 
ARTISTICAS Y LITERARIAS 
POR LA CULTURA 
CIUDADANA 

FUNDACION CREAR PAIS L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C2. Eventos 
culturales con 
trayectoria menor 
a 5 versiones 

CUMPLE LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

156 156 PANZA CUNA Y CUENTO FUNDACION PARQUE 
TECNOLÓGICO DE 
SOFTWARE DE PASTO - 
PARQUESOFT PASTO 

L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C5. Literatura 
en las bibliotecas 
públicas 

CUMPLE LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

157 157 ESCUELA DE 

COMUNICACION PROPIA 
INTERCULTURAL DE LOS 
PUEBLOS ORIGINARIOS 
"TEJEDORES DE VIDA Y 
DEFENSORES DEL 
TERRITORIO" 

ALIANZA DE 

COMUNICADORES 
INDIGENAS Y 
COLECTIVOS DE 
COMUNICACION DE 
COLOMBIA  

L4. 

Comunicación 
ciudadana, 
comunitaria e 
indígena 

L4.C3. Procesos de 

formación en 
comunicación 

CUMPLE VERIFICACIÓN 

REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

158 158 IX ENCUENTRO 
INTERNACIONAL DE 
MUSICA, DANZA Y 
TRADICION ORAL 

INDIGENA “SOL DE ORO” 

FUNDACION INDIGENA 
INTIMAKUNA 

L2. 
Poblaciones 

L2.C2. Pueblos 
indígenas 

CUMPLE VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

159 159 DANZA COMO CULTURA Y 
ESTRATEGIA EN CONTRA 
DE LA DROGADICCIÓN EN 
LAS Y LOS JOVENES 
CONSUMIDORES Y EN LOS 
QUE ESTAN EN RIESGO 
DEL CONSUMO DE 
SUSTANCIAS 

PSICOACTIVAS EN LA 
URBANIZACION NUEVA 
SINDAGUA VIVIENDAS DE 
INTERES SOCIAL COMUNA 
12 

OPCION DE VIDA L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

160 160 SERIE RADIAL " 
PALABRANDO LA PAZ" 

FONDO MIXTO DE 
CULTURA DE NARIÑO 

L4. 
Comunicación 
ciudadana, 
comunitaria e 
indígena 

L4.C1. 
Fortalecimiento a 
procesos 
comunicativos 
ciudadanos, 
comunitarios e 
indígenas 

CUMPLE LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

161 161 PASTOJAZZ:MUSICAS DEL 

MUNDO 2017 

FONDO MIXTO DE 

CULTURA DE NARIÑO 

L3. Creación, 

formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C1. Eventos 

culturales con 
trayectoria mayor 
a 5 versiones 

CUMPLE LOS 

ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

162 162 RE-CREANDO LA MEMORIA 
DE MI PUEBLO 

ALCALDIA MUNICIPAL DE 
GUALMATAN 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C1. Eventos 
culturales con 
trayectoria mayor 
a 5 versiones 

LAS ALCALDIAS 
MUNICIPALES NO 
ESTAN HABILITADAS 
PARA PARTICIPAR EN 
ESTE COMPONENTE. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

163 163 ME DIVIERTO Y APRENDO 
CONOCIENDO MI 
BIBLIOTECA PUBLICA 

ALCALDIA MUNICIPAL DE 
GUALMATAN 

L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C1. Servicios 
bibliotecarios 

LA SUMATORIA DEL 
PRESUPUESTO EN LA 
COLUMNA "VALOR 
TOTAL" NO 
CORRESPONDE. NO 
APORTA DOCUMENTO 
QUE ACREDITE LA 
VINCULACION 
CONTRACTUAL O 
ADMINISTRATIVA DEL 

RESPONSABLE DE LA 
BIBLIOTECA PUBLICA. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

164 164 LA MEDICINA 
TRADICIONAL AWA UN 
CUENTO PARA CANTAR 

RESGUARDO INDIGENA 
AWA TORTUGAÑA 
TELEMBI 

L2. 
Poblaciones 

L2.C2. Pueblos 
indígenas 

CUMPLE LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

165 165 CAMINANDO CON 
NUESTRA MUSICA 
ANCESTRAL 

ASOCIACION DE 
AUTORIDADES 
TRADICIONALES Y 
CABILDOS INDIGENAS 
AWA UNIPA 

L4. 
Comunicación 
ciudadana, 
comunitaria e 
indígena 

L4.C2b. 
Producciones 
audiovisuales entre 
26 y 60 minutos 

EL ANEXO 1. 
FORMULARIO DE 
PRESENTACION DE 
PROYECTOS, ESTA SIN 
FIRMA. LOS ANEXOS 4 
Y 5 ESTAN SIN FIRMA 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

166 166 VI FESTIVAL CULTURAL Y 

MUSICAL ROCK´N FRIO 
2017 

COLECTIVO CULTURAL 

ROCK´N FRIO 

L3. Creación, 

formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C1. Eventos 

culturales con 
trayectoria mayor 
a 5 versiones 

LOS GRUPOS 

CONSTITUIDOS NO 
ESTAN HABILITADOS 
PARA PARTICIPAR EN 
ESTE COMPONENTE. 

LOS 

ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

167 167 FONOTECA SONIDOS DE 
LA PAZ 

EL PUNTO 
COMUNICACIONES 

L4. 
Comunicación 
ciudadana, 
comunitaria e 
indígena 

L4.C3. Procesos de 
formación en 
comunicación 

CUMPLE LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

168 168 EL TANGO ABRAZA PASTO NUNA: UNA ESPIRAL DE 
MOVIMIENTOS 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

169 169 AFROCOLOMBIANIDAD: 
CONMEMORACION 
AFROCOLOMBIANIDAD 
CONSEJO DE NEGRITUDES 
DE SANCHEZ 

ALCALDIA MUNICIPAL DE 
POLICARPA 

L2. 
Poblaciones 

L2.C1. 
Comunidades 
negras y 
afrodescendientes 

LAS ALCALDIAS 
MUNICIPALES NO 
ESTAN HABILITADAS 
PARA PARTICIPAR EN 
ESTE COMPONENTE. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

170 170 LA LECTURA RENACE EN 
POLICARPA 

ALCALDIA MUNICIPAL DE 
POLICARPA 

L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C1. Servicios 
bibliotecarios 

NO APORTA 
DOCUMENTO QUE 
ACREDITE LA 
VINCULACION 
CONTRACTUAL O 
ADMINISTRATIVA DEL 
RESPONSABLE DE LA 
BIBLIOTECA PUBLICA. 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

171 171 FESTIVAL DE VERANO 
CORREGIMIENTO EL 
EJIDO 

ALCALDIA MUNICIPAL DE 
POLICARPA 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C1. Eventos 
culturales con 
trayectoria mayor 
a 5 versiones 

LAS ALCALDIAS 
MUNICIPALES NO 
ESTAN HABILITADAS 
PARA PARTICIPAR EN 
ESTE COMPONENTE. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

172 172 TALLERES DE FORMACION 
ARTISTICA EN TECNICAS 
Y CONCEPTOS 
TRADICIONALES Y 

MODERNOS DE CARNAVAL 

FUNDACION CULTURAL, 
AMBIENTAL Y 
COMUNITARIA TINKAY 

L1. Cultura 
Carnaval 

L1.C1. Carnavales 
de Nariño 

SOLO ADJUNTA DOS 
CERTIFICACIONES DE 
EXPERIENCIA. LA 
SUMATORIA DEL 

PRESUPUESTO EN LA 
COLUMNA "VALOR 
TOTAL" NO 
CORRESPONDE. EL 
VALOR SOLICITADO A 
LA GOBERNACION 
POR EL PROPONENTE, 
NO CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 

EL PROPONENTE 

173 173 MEMORIA SAGRADA 
FEMENINA: NARRATIVAS Y 
TECNOLOGIA 

FUNDACION ARTETRA  L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

LA SUMATORIA DEL 
PRESUPUESTO EN LA 
COLUMNA "VALOR 
TOTAL" NO 
CORRESPONDE. NO 
APORTA LOS 2 CDS 
CON COPIA DIGITAL 
DEL PROYECTO.  

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

174 174 QUINTO ENCUENTRO VOZ 
DE VIDA, EXPOSICIÓN 
VOZ DE VIDA 2017; 
CIRCULA 

FUNDACION ARTETRA  L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C7. Artes 
plásticas en las 
bibliotecas públicas 

NO APORTA LOS 2 
CDS CON COPIA 
DIGITAL DEL 
PROYECTO 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

175 175 NARIÑO, DEJANDO 

HUELLA EN EL PERU 

JOSE DANIEL MERA 

AYALA 

L3. Creación, 

formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 

artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

EL VALOR 

SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

LOS 

ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

176 176 SEGUNDO ENCUENTRO 
MUNICIPAL DE BANDAS Y 
MUSICAS TRADICIONALES 

ALCALDÍA MUNICIPAL DE 
BUESACO 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C2. Eventos 
culturales con 
trayectoria menor 
a 5 versiones 

LAS ALCALDIAS 
MUNICIPALES NO 
ESTAN HABILITADAS 
PARA PARTICIPAR EN 

ESTE COMPONENTE. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 

EL PROPONENTE 

177 177 LABORATORIO DE DISEÑO 
ARTESANAL Y APLICACIÓN 
AL ENCHAPADO EN TAMO 

FRANCO HERNANDO 
HUACAS OBANDO 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

178 178 PLATAFORMA DE 

COMUNICACIÓN PARA LA 
RED DE BIBLIOTECAS 
PÚBLICAS DEL 
DEPARTAMENTO DE 
NARIÑO "RED 
ENTRETEJER LAS 
PALABRAS"  

FUNDACION PARQUE 

TECNOLÓGICO DE 
SOFTWARE DE PASTO - 
PARQUESOFT PASTO 

L5. Bibliotecas 

públicas 

L5.C6. 

Comunicación en 
las bibliotecas 
públicas 

CUMPLE LOS 

ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

179 179 GUAITARILLA SE COBIJA 
DE LITERATURA 

HIPERNARRADORES DEL 
SUR  

L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C5. Literatura 
en las bibliotecas 
públicas 

CUMPLE LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

180 180 AMANECERES LITERARIOS 

PARTE 2 

PALABRITAS DE COLORES L5. Bibliotecas 

públicas 

L5.C1. Servicios 

bibliotecarios 

LOS GRUPOS 

CONSTITUIDOS NO 
ESTAN HABILITADOS 
PARA PARTICIPAR EN 
ESTE COMPONENTE. 

LOS 

ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

181 181 ITINERANCIA ARTÍSTICA 
NARIÑO EN LOS ANDES 

COLECTIVO ESCENICO 
TEATRO TRANSEUNTE 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

EL ANEXO1. 
FORMULARIO PARA LA 
PRESENTACION DE 
PROYECTOS, ESTA SIN 
FIRMA. EL VALOR 
SOLICITADO A LA 

GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

182 182 ARTINAR JOSE DAVID GRANJA 
CIFUENTES 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C3. Procesos 
artísticos y 
culturales 
unipersonales 

EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 

MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

183 183 LOS TANGOS DE MARUJA 
HINESTROSA 

LUIS GABRIEL MESA 
MARTINEZ 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

184 184 XXI FESTIVAL 
INTERNACIONAL DE 
TEATRO SAN JUAN DE 
PASTO 2017 

FUNDACION PARA EL 
DESARROLLO DE LAS 
ARTES ESCENICAS ALEPH 
TEATRO 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C1. Eventos 
culturales con 
trayectoria mayor 
a 5 versiones 

CUMPLE LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

185 185 LINEA 4 DANZA 
INTEGRADA 2017 

FUNDACION ESCENICA 
SEMILLA 

L2. 
Poblaciones 

L2.C3. Población 
con discapacidad 

CUMPLE VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

186 186 BAMBARABANDA 
CORDILLERA TOUR 2017 

FUNDACION 
BAMBARABANDA ARTE 
MOVIL 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 

MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA. LAS 
ACTIVIDADES 
INDICADAS POR 
ELPROPONENTE SE 
DESARROLLARAN CON 
ANTERIORIDAD A LA 
PUBLICACIÓN DEL 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

ACTO 
ADMINISTRATIVO DE 
GANADORES 

187 187 CARTAS DEL MAR AL 
GALERAS, LAS CARTAS DE 
LA MUSICA Y LOS CANTOS 
DE LOS ANTEPASADOS 

GRUPO EL ABRAZO DEL 
ESTERO 

L2. 
Poblaciones 

L2.C1. 
Comunidades 
negras y 
afrodescendientes 

CUMPLE LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

188 188 BIBLIOTECA AL CAMPO ALCALDIA MUNICIPAL DE 
TAMINANGO 

L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C1. Servicios 
bibliotecarios 

CUMPLE LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

189 189 13° FESTIVAL 
INTERNACIONAL DE CINE 
DE PASTO 2017 

EL MEDIO CORPORACION 
AUDIOVISUAL DE NARIÑO 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C1. Eventos 
culturales con 
trayectoria mayor 
a 5 versiones 

CUMPLE LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

190 190 JUGANDO Y ACTUANDO 
POR NARIÑO 

JAZMIN ZORAYDA 
FAJARDO AYALA 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

EL PRESUPUESTO 
PRESENTA GASTOS 
DEFINIDOS COMO "NO 
ACEPTABLES" 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

191 191 AMIGOS DE LA 

BIBLIOTECA 

MUNICIPIO DE CUASPUD 

CARLOSAMA 

L5. Bibliotecas 

públicas 

L5.C1. Servicios 

bibliotecarios 

CUMPLE LOS 

ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

192 192 AVENTURAS LITERARIAS  MUNICIPIO DE 
GUACHUCAL 

L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C5. Literatura 
en las bibliotecas 
públicas 

EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

193 193 PASTUSOS EN LA 
MEMORIA - GUARDA EN TI 
UNA EMOCION 

MIGUEL MELO L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

194 194 DANZANDO Y CRECIENDO CORPORACION 
UNIFICADA NACIONAL DE 
EDUCACION SUPERIOR - 

CUN REGIONAL NARIÑO 

L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C3. Danza en 
las bibliotecas 
públicas 

EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 

PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 

APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

195 195 DANZANDO 
CONSTRUIMOS PAZ 

JHONY ESTUPIÑAN 
ESTUPIÑAN 

L2. 
Poblaciones 

L2.C1. 
Comunidades 
negras y 
afrodescendientes 

LAS PERSONAS 
NATURALES NO ESTAN 
HABILITADAS PARA 
PARTICIPAR EN ESTE 
COMPONENTE. EL 
ANEXO 1. 
FORMULARIO DE 
PRESENTACION DE 
PROYECTOS ESTA 
INCOMPLETO. NO 
APORTA 
DOCUMENTACION 
QUE ACREDITE 
EXPERIENCIA 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

196 196 APOYO Y 
FORTALECIMIENTO A LOS 
CARNAVALES DE NEGROS 
Y BLANCOS, ENFOCADO 
EN LAS 
MANIFESTACIONES 
CULTURALES (MÙSICA, 
DANZAS TRADICIONALES 
Y EL SECTOR ARTESANAL) 
LAS CUALES FOMENTAN 
LA CULTURA AUTOCTONA 
DE NUESTRA REGION 

ALCALDIA MUNICIPAL EL 
ROSARIO 

L1. Cultura 
Carnaval 

L1.C1. Carnavales 
de Nariño 

LAS ALCALDIAS 
MUNICIPALES NO 
ESTAN HABILITADAS 
PARA PARTICIPAR EN 
ESTE COMPONENTE. 
EL ANEXO 1. 
FORMULARIO DE 
PRESENTACION DE 
PROYECTOS ESTA 
INCOMPLETO, NO 
PRESENTA 
PRESUPUESTO. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

197 197 NARRANDO IMÁGENES: 
PROCESO DE FORMACION 
ARTISTICA PSICOMOTRIZ 

FUNDACION LIDERES 
LUDICOS 

L2. 
Poblaciones 

L2.C3. Población 
con discapacidad 

NO APORTA 
CERTIFICACIONES 
QUE ACREDITEN 
TRABAJO CON 
POBLACION EN 
SITUACION DE 

DISCAPACIDAD. EL 
VALOR SOLICITADO A 
LA GOBERNACION 
POR EL PROPONENTE, 
NO CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

198 198 TITIRICUENTO - 
HOMENAJE A AURELIO 
ARTURO 

ALCALDIA DE LA UNION L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C1. Servicios 
bibliotecarios 

EL ANEXO 1. 
FORMULARIO DE 
PRESENTACIÓN DE 
PROYECTOS NO FUE 
FIRMADO POR EL 
PROPONENTE. NO 
APORTA DOCUMENTO 
QUE ACREDITE LA 
VINCULACION 
CONTRACTUAL O 
ADMINISTRATIVA DEL 
RESPONSABLE DE LA 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

BIBLIOTECA 
PUBLICA.PRESENTA 
DOS PROYECTOS EN 
UNA MISMA LINEA 

199 199 SUSURROS DE LIBROS - 
BIBLIOTECA ACTIVA PARA 
SER FELIZ 

ALCALDIA DE LA UNION L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C1. Servicios 
bibliotecarios 

RECHAZADO 
ALEATORIAMENTE DE 
ACUERDO A LO 
ESTIPULADO EN LA 
CONVOCATORIA, 
DADO QUE EL 
PROPONENTE 
PRESENTA DOS 
PROYECTOS A UNA 
MISMA LINEA Y 
COMPONENTE. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

200 200 ENCUENTRO REGIONAL 
DEL PUEBLO PASTOS DEL 
SUR OCCIDENTE 
COLOMBIANO PARA EL 
RESCATE, RECUPERACION 
Y FORTALECIMIENTO DE 
NUESTRA LENGUA 
ANCESTRAL PASTOS 

ASOCIACION DE 
AUTORIDADES PASTOS 

L2. 
Poblaciones 

L2.C2. Pueblos 
indígenas 

RECHAZADO 
ALEATORIAMENTE DE 
ACUERDO A LO 
ESTIPULADO EN LA 
CONVOCATORIA, 
DADO QUE EL 
PROPONENTE 
PRESENTO DOS 
PROYECTOS A UNA 
MISMA LINEA Y 
COMPONENTE.  

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

201 201 CREACION DE LA ESCUELA 
DE CIENCIAS MEDICAS 
ANCESTRALES PRIMERA 
FASE, PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE LA 
MEDICINA ANCESTRAL 
INDIGENA DEL PUEBLO 
PASTOS 

ASOCIACION DE 
AUTORIDADES PASTOS 

L2. 
Poblaciones 

L2.C2. Pueblos 
indígenas 

APORTA HOJA DE 
VIDA DE LA FUNCIÓN 
PUBLICA SIN 
NINGUNA 
CERTIFICACION QUE 
ACREDITE 
EXPERIENCIA. NO 
APORTA ANEXO 5. NO 
APORTA 2 CDS CON 
COPIA DIGITAL DEL 
PROYECTO. EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

202 202 IPIALES PINTA 
ANCESTRAL 

JULIO CESAR CABRERA 
YEPEZ 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

LA SUMATORIA DEL 
PRESUPUESTO EN LAS 
COLUMNAS "VALOR 
TOTAL" Y "APORTE 
GOBERNACION" NO 
CORRESPONDEN. 
DEBE APORTAR 2 
CD´S CON COPIA 
DIGITAL DEL 
PROYECTO. 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

203 203 LA INSPIRACION PARA LA 
CREACION 

MARIA VICTORIA 
ENRIQUEZ SANTANDER 

L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C7. Artes 
plásticas en las 
bibliotecas públicas 

LAS PERSONAS 
NATURALES NO ESTAN 
HABILITADAS PARA 
PARTICIPAR EN ESTE 
COMPONENTE. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

204 204 FORTALECIMIENTO DE LA 
AUTOESTIMA Y 
VALORACION DE LA 
MUJER CAMPESINA CON 
ENFOQUE DE GENERO 
MEDIANTE 
COMPOSICIONES DE 
MUSICA TRADICIONAL 
ENMARCADA EN EL RITMO 
DEL SON SUREÑO, 
DIRIGIDO A LA ZONA 
RURAL DEL 
DEPARTAMENTO DE 
NARIÑO. 

ADRIANA INES MUESES 
BOTINA 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

NO APORTA 
CERTIFICACIONES 
QUE ACREDITEN 
EXPERIENCIA. EL 
VALOR SOLICITADO A 
LA GOBERNACION 
POR EL PROPONENTE, 
NO CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA. LOS 
ITEMS DEL 
PRESUPUESTO DEBEN 
DESGLOSARSE DE 
ACUERDO A LOS 
GASTOS DEFINIDOS 
COMO ACPETABLES 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

205 205 SIMBOLO EN 
MOVIMIENTO, DANZA 
NARRATIVA PARA 
FOMENTAR LA LECTURA 

SANGRE Y TIERRA- 
GRUPO DE DANZA 
EXPERIMENTAL 

L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C3. Danza en 
las bibliotecas 
públicas 

EL PRESUPUESTO 
PRESENTA UN ITEM 
DENOMINADO 
"VESTUARIO" DEL 
CUAL NO SE 
ESPECIFICA EL TIPO 
DE GASTO 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

206 206 VI FESTIVAL CORAL 
JAVIER FAJARDO CHAVEZ 

FUNDACION VOCAL ARTE L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C2. Eventos 
culturales con 
trayectoria menor 
a 5 versiones 

CUMPLE LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

207 207 COLOMBIA CANTADA 
DESDE EL SUR 

IVAN CAMILO DE LA ROSA 
LOPEZ 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

208 208 POD CAST FILOSOFICO 
LITERARIO "LECTURA A 
OJOS CERRADOS" 
FILOSOFIA PARA TODOS Y 
PARA NADIE 

GRUPO TIAMATH RADIO L4. 
Comunicación 
ciudadana, 
comunitaria e 
indígena 

L4.C1. 
Fortalecimiento a 
procesos 
comunicativos 
ciudadanos, 
comunitarios e 
indígenas 

SOLO ADJUNTA UNA 
CERTIFICACION DE 
EXPERIENCIA EN EL 
AREA 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

209 209 CONCIERTOS 

DIALOGADOS DE MUSICA 
NARIÑENSE PARA TRIO 
TIPICO COLOMBIANO 
BANDOLA, TIPLE Y 
GUITARRA 

LUIS ARTEMIO PEREZ 

TORO 

L3. Creación, 

formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C3. Procesos 

artísticos y 
culturales 
unipersonales 

SOLO ADJUNTA UNA 

CERTIFICACION DE 
EXPERIENCIA EN EL 
AREA 

LOS 

ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

210 210 LABORATORIO SONORO CAROL STELLA RAMIREZ 
RAMIREZ 

L4. 
Comunicación 
ciudadana, 
comunitaria e 
indígena 

L4.C3. Procesos de 
formación en 
comunicación 

EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 

MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

211 211 DESOBEDIENCIA O COMO 
ENTRENAR GALLOS DE 
PELEA 

MAMA SUR L4. 
Comunicación 
ciudadana, 
comunitaria e 
indígena 

L4.C2b. 
Producciones 
audiovisuales entre 
26 y 60 minutos 

EL PRESUPUESTO 
PRESENTA GASTOS 
DEFINIDOS COMO "NO 
ACEPTABLES" 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

212 212 COCINA ANCESTRAL MI 
MALLAMA, MEMORIAS DE 

UN FOGON ALIMENTO 
TRADICIONAL 

ELIZABETH GUELGUA 
CHAVES 

L2. 
Poblaciones 

L2.C2. Pueblos 
indígenas 

LAS PERSONAS 
NATURALES NO ESTAN 

HABILITADAS PARA 
PARTICIPAR EN ESTE 
COMPONENTE. EL 
ANEXO 1. 
FORMULARIO DE 
PRESENTACION DE 
PROYECTOS ESTA 
INCOMPLETO. NO 
ADJUNTA LA 

LOS 
ANTECEDENTES 

FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

DOCUMENTACION 
SOLICITADA. 

213 213 TERCER ENCUENTRO 
ANDINO DE LA IMPRO 

FUNDACION CREATIVIDA L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C2. Eventos 
culturales con 
trayectoria menor 
a 5 versiones 

EL PRESUPUESTO 
PRESENTA GASTOS 
DEFINIDOS COMO "NO 
ACEPTABLES" 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 

EL PROPONENTE 

214 214 MUSICAS ESENCIALES A 
PARTIR DE LA TRADICION 
A LA NUEVA MUSICA 
ANDINA 

AGRUPACION MUSICAL 
MANDRAGORA 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

215 215 INTEGRACION CULTURAL 

DE NUNA CALCAN A 
TRAVES DE LA DANZA EN 
LOS CARNAVALES 2018 
DEL MUNICIPIO DE 
OSPINA 

GRUPO DE DANZA NUNA 

CALCAN 

L3. Creación, 

formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 

artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

EL PROPONENTE NO 

PRECISA EL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

LOS 

ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

216 216 MUSICA PARA LA 
CONVIVENCIA 

FUNDACION CULTURAL 
PREGONES DEL MANGLAR 

L2. 
Poblaciones 

L2.C1. 
Comunidades 
negras y 
afrodescendientes 

SOLO APORTA ANEXO 
1. FORMULARIO DE 
PRESENTACION DE 
PROYECTOS. NO 
ADJUNTA LA 
DOCUMENTACION 
SOLICITADA. EL 
VALOR SOLICITADO A 
LA GOBERNACION 
POR EL PROPONENTE, 
NO CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA. LA 
SUMATORIA DEL 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

PRESUPUESTO EN LAS 
COLUMNAS "APORTE 
GOBERNACION" Y 
"CONTRAPARTIDA" NO 
CORRESPONDEN 

217 217 LA DANZA PROYECTO DE 
VIDA 

INSTITUCION EDUCATIVA 
LICEO DEL PACIFICO 

L2. 
Poblaciones 

L2.C1. 
Comunidades 
negras y 
afrodescendientes 

LAS INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS NO 
ESTAN HABILITADAS 
PARA PARTICIPAR EN 
ESTA CONVOCATORIA. 
DE ACUERDO A LAS 
FUNCIONES 
OTORGADAS POR LA 
LAY, (ART. 10 LEY 715 
DE 2001) LOS 
RECTORES SON LOS 
REPRESENTANTES DE 
LOS 

ESTABLECIMIENTOS 
ANTE LAS 
AUTORIDADES 
ESCOLARES Y LA 
COMUNIDAD 
EDUCATIVA... EL 
RECTOR DEBE 
CUMPLIR ENTRE 
OTRAS FUNCIONES 
LAS DE CELEBRAR LOS 
CONTRATOS, 

SUSCRIBIR LOS 
ACTOS Y ORDENAR 
LOS GASTOS; SIN QUE 
ELLO QUIERA DECIR 
QUE PUEDA EJERCER 
FUNCIONES DE 
REPRESENTACION 
LEGAL, LA CUAL 
CORRESPONDE A LA 
ENTIDAD 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

TERRITORIAL... ASI 
PUES, LOS 
ESTABLECIMIENTOS 
EDUCATIVOS 
ESTATALES DE 
PREESCOLAR, BASICA 
Y MEDIA, PER SE 
CARECEN DE 
PERSONERIA 
JURIDICA Y EN 
CONSECUENCIA DE 
REPRESENTANTE 
LEGAL. 

218 218 LEYENDO POR MI PUEBLO ADILA GRUESO 
GUERRERO 

L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C1. Servicios 
bibliotecarios 

LAS PERSONAS 
NATURALES NO ESTAN 
HABILITADAS PARA 
PARTICIPAR EN ESTE 
COMPONENTE. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

219 219 SEMILLERO DE LA 
ORALIDAD 

SILEIMAN GRUESO L2. 
Poblaciones 

L2.C1. 
Comunidades 
negras y 
afrodescendientes 

LAS PERSONAS 
NATURALES NO ESTAN 
HABILITADAS PARA 
PARTICIPAR EN ESTE 
COMPONENTE. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

220 220 THUNDER ATTACK-ROCK 

BENEFICO 

ESTEBAN MORENO 

MUÑOZ 

L3. Creación, 

formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C1. Eventos 

culturales con 
trayectoria mayor 
a 5 versiones 

LAS PERSONAS 

NATURALES NO ESTAN 
HABILITADAS PARA 
PARTICIPAR EN ESTE 
COMPONENTE. 

LOS 

ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

221 221 AMARU: TALLERES DE 
INICIACION MUSICAL 
PARA POBLACION 
INFANTIL INDIGENA Y 
SUS FAMILIAS 

ANDRES FELIPE ORDOÑEZ L2. 
Poblaciones 

L2.C2. Pueblos 
indígenas 

LAS PERSONAS 
NATURALES NO ESTAN 
HABILITADAS PARA 
PARTICIPAR EN ESTE 
COMPONENTE. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

222 222 LA MEDICINA 
TRADICIONAL UN 
RECURSO PARA EL 
CUIDADO DE LA SALUD DE 
MUJERES Y NIÑOS DE LA 
COMUNIDAD INDIGENA 
DE MALES 

FUNDACION INTEGRAL 
HUELLAS 

L2. 
Poblaciones 

L2.C2. Pueblos 
indígenas 

LA SUMATORIA DEL 
PRESUPUESTO EN LA 
COLUMNA "VALOR 
TOTAL" NO 
CORRESPONDE. 
SEGÚN INDICA EL 
PRESUPUESTO EL 
PROYECTO NO 
SOLICITA APORTES A 
LA GOBERNACION. NO 

APORTA ANEXO 5.  

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

223 223 CARACTERIZACION E 
IDENTIFICACION DE LA 
CADENA PRODUCTIVA 
ARTESANAL DE 
NARIÑO(CAPRAN) 

FRONTERA SUR L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

EL ANEXO 3. 
FORMATO DE GRUPO 
CONSTITUIDO NO 
ESTA FIRMADO POR 
LOS PROPONENTES. 
EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

224 224 CONCIERTO DE 
LANZAMIENTO DEL 
PRIMER TRABAJO 
DISCOGRAFICO " FUSION 
DE COLORES" 

MINDALA CANTAR DEL 
ANDE 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

SOLO APORTA DOS 
CERTIFICACIONES 
QUE ACREDITEN 
EXPERIENCIA. EL 
VALOR SOLICITADO A 
LA GOBERNACION 
POR EL PROPONENTE, 
NO CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA. EL 
PRESUPUESTO 
PRESENTA GASTOS 
DEFINIDOS COMO "NO 
ACEPTABLES" 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

225 225 LETRAS DEL CAMPO ALCALDIA MUNICIPAL DE 
CUMBAL 

L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C1. Servicios 
bibliotecarios 

NO APORTA 
DOCUMENTO QUE 
ACREDITE LA 
VINCULACION 
CONTRACTUAL O 
ADMINISTRATIVA DEL 
RESPONSABLE DE LA 
BIBLIOTECA PUBLICA. 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

226 226 LETRAS PARA LA PAZ FRONTERAS L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C5. Literatura 
en las bibliotecas 
públicas 

CUMPLE LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

227 227 COMUNICACIÓN PARA LA 
COMUN-UNIDAD 

CORPORACION CHACANA L4. 
Comunicación 
ciudadana, 
comunitaria e 
indígena 

L4.C3. Procesos de 
formación en 
comunicación 

EL PRESUPUESTO 
PRESENTA GASTOS 
DEFINIDOS COMO "NO 
ACEPTABLES" 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

228 228 ESCUELA INTEGRAL DE 

ARTES PARA LA 
CONSTRUCCION SOCIAL 
DE PAZ - TARPUNARTE 

CORPORACION CHACANA L3. Creación, 

formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 

artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

EL VALOR 

SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

LOS 

ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

229 229 MEDIACION EMERGENTE FUNDACION ESPACIO 
CULTURAL EL NIDO 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

APORTA 
CERTIFICACIONES 
QUE ACREDITAN 
EXPERIENCIA DE LA 

REPRESENTANTE 
LEGAL MAS NO DE LA 
PERSONA JURIDICA. 
EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

230 230 ENCUENTROS HIP HOP 
POR LA PAZ 

FUNDACION SURPRISE 
CITY 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C1. Eventos 
culturales con 
trayectoria mayor 
a 5 versiones 

LAS CERTIFICACIONES 
APORTADAS NO 
PERMITEN VERIFICAR 
QUE EL EVENTO 
PROPUESTO TIENE AL 
MENOS 5 VERSIONES 
DE REALIZACION. SE 
APORTA 
CERTIFICACIONES DE 
PERSONAS 
NATURALES, DE LA 
FUNDACION, PERO NO 
DEL EVENTO QUE 
PRETENDEN 
REALIZAR. EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

231 231 APRENDIENDO A LEER LA 
BIODIVERSIDAD DEL 
CORAZON DEL MUNDO 

ASOCIACION GAICA L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

232 232 ERASE UNA VEZ ALCALDIA MUNICIPAL DE 
ILES 

L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C1. Servicios 
bibliotecarios 

EL PRESUPUESTO 
PRESENTADO NO 
EVIDENCIA LA 
COFINANCIACION DEL 
PROGRAMA NACIONAL 
DE CONCERTACION 
CULTURAL INCLUIDO 
EN EL PROYECTO 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

233 233 FESTIVAL NACIONAL DE 
DANZA 2017, ILES VIVE LA 
PAZ Y LA CULTURA 

ALCALDIA MUNICIPAL DE 
ILES 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C1. Eventos 
culturales con 
trayectoria mayor 
a 5 versiones 

LAS ALCALDIAS 
MUNICIPALES NO 
ESTAN HABILITADAS 
PARA PARTICIPAR EN 
ESTE COMPONENTE. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

234 234 PROCESO EDUCATIVO 

PARA GENERAR CULTURA 
DE RESPETO, DEFENSA DE 
LOS ANIMALES Y 
PROTECCION DEL 
PATRIMONIO NATURAL EN 
NARIÑO 

FUNDACION NATURA L3. Creación, 

formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C1. Eventos 

culturales con 
trayectoria mayor 
a 5 versiones 

EL CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL APORTADO  
POR EL PROPONENTE 
NO PERMITE 
VERIFICAR QUE LA 
PERSONA JURIDICA 
HAYA SIDO 
RENOVADA EN 2017. 
LA HOJA 3 DE ESTE 
CERTIFICADO ESTA 

REPETIDA Y LA HOJA 
4 DEL MISMO NO FUE 
ANEXADA, SIGUIENDO 
EL ORDEN DE 
FOLIADO DEL MISMO 
PROPONENTE. EL 
VALOR SOLICITADO A 
LA GOBERNACION 
POR EL PROPONENTE, 
NO CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

LOS 

ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

235 235 TALLERES DE MUSICA 
TRAS LAS HUELLAS 

LUIS ALBERTO QUETEMA 
GUACALES 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

SOLO ADJUNTA DOS 
CERTIFICACIONES DE 
EXPERIENCIA EN EL 
AREA. EL 
PRESUPUESTO 
PRESENTA GASTOS 
DEFINIDOS COMO "NO 
ACEPTABLES" 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

236 236 IMPULSO A LA TRADICION 
ANCESTRAL Y CULTURAL 
DE LAS MOJIGANGAS DEL 
MUNICIPIO DE FUNES 

FUNDACION SOL DE VIDA L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C1. Eventos 
culturales con 
trayectoria mayor 
a 5 versiones 

SOLO APORTA  ANEXO 
1. FORMULARIO DE 
PRESENTACION DE 
PROYECTOS Y ANEXO 
4. NO APORTA LA 
DOCUMENTACION 
SOLICITADA. EL 
VALOR SOLICITADO A 
LA GOBERNACION 
POR EL PROPONENTE, 
NO CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

237 237 MI SANTACRUZ SHAKIÑAN 
DE INSPIRACION, 
HISTORIA Y 
CONOCIMIENTO 

FUNDACION CULTURAL 
DE ARTES FOLCLORICAS 
CHAIMANARAKUAN 

L2. 
Poblaciones 

L2.C2. Pueblos 
indígenas 

LA SUMATORIA DEL 
PRESUPUESTO EN LA 
COLUMNA "VALOR 
TOTAL" NO 
CORRESPONDE. NO 
APORTA LOS 2 CDS 
CON COPIA DIGITAL 
DEL PROYECTO. NO 
APORTA RUT DE LA 
PERSONA JURIDICA. 
NO APORTA ANEXO 5. 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

238 238 SOLES Y LETRAS ALCALDIA MUNICIPAL DE 
CHACHAGUI 

L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C1. Servicios 
bibliotecarios 

NO APORTA 
DOCUMENTO QUE 
ACREDITE LA 
VINCULACION 
CONTRACTUAL O 
ADMINISTRATIVA DEL 
RESPONSABLE DE LA 
BIBLIOTECA PUBLICA. 
NO APORTA RUT DEL 
MUNICIPIO 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

239 239 PROCESO DE FORMACION 
ARTISTICA PARA EL 
FESTIVAL DE MUSICA 
CAMPESINA EN EL 
MUNICIPIO DE COLON 
GENOVA 

ALCALDIA DE COLON 
GENOVA 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C2. Eventos 
culturales con 
trayectoria menor 
a 5 versiones 

LAS ALCALDIAS 
MUNICIPALES NO 
ESTAN HABILITADAS 
PARA PARTICIPAR EN 
ESTE COMPONENTE. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

240 240 BIBLIOTECAS ACTIVAS 

RURALES 

ALCALDIA DE 

YAQUANQUER 

L5. Bibliotecas 

públicas 

L5.C1. Servicios 

bibliotecarios 

CUMPLE LOS 

ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

241 241 PROCESO DE FORMACION 
CULTURAL Y RECREATIVA 
A PERSONAS CON 
BARRERAS COGNITIVAS 
EN EL MUNICIPIO DE 
SANDONA 

GRUPO GUAICOSOS L2. 
Poblaciones 

L2.C3. Población 
con discapacidad 

NO APORTA 1 CD CON 
COPIA DIGITAL DEL 
PROYECTO 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

242 242 INTERMEDIOS/VITRINAS 
MOVILES EN FORMA DE 
PUERTAS 

PRETEXTO - UNIDAD DE 
ARTE Y CREACION 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA. EL 

ANEXO 3. CARTA DE 
CONSTITUCION DEL 
GRUPO ESTA SIN 
AUTENTICAR. 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

243 243 PRODUCCION MUSICAL 
ROCKROCO-CHARANGO 
ALTERNATIVO 

JUAN CARLOS CADENA 
SILVA 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C3. Procesos 
artísticos y 
culturales 
unipersonales 

LA SUMATORIA DEL 
PRESUPUESTO EN LA 
COLUMNA "VALOR 
TOTAL" NO 
CORRESPONDE. NO 
APORTA COPIA DEL 
RUT DEL 
PROPONENTE. 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

244 244 ESCENARIOS DE FE ENTRE 
LA TRADICION Y LA 
MODERNIDAD 

VICTOR MANUEL 
HERNANDEZ CORAL 

L4. 
Comunicación 
ciudadana, 
comunitaria e 
indígena 

L4.C2b. 
Producciones 
audiovisuales entre 
26 y 60 minutos 

LAS PERSONAS 
NATURALES NO ESTAN 
HABILITADAS PARA 
PARTICIPAR EN ESTE 
COMPONENTE. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

245 245 48 VENTANAS Y 1 
INTENTO DE POEMA 

JIM GREEN L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C8. Estímulos a 
la creación literaria 

CUMPLE LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 

EL PROPONENTE 

246 246 ONCEAVO ENCUENTRO 
NACIONAL DE CUENTEROS 
GALERAS CUENTA 

CORPORACION 
ARTISTICA Y CULTURAL 
GALERAS CUENTA 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C1. Eventos 
culturales con 
trayectoria mayor 
a 5 versiones 

NO APORTA 
CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL VIGENTE 
EXPEDIDO POR LA 
CAMARA DE 
COMERCIO. EL VALOR 
SOLICITADO A LA 

GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

247 247 ARTE-FACTO DE LECTURA 
"VEHICULO DE 
TRANSFORMACION 
CULTURAL PARA LA 
VEREDA Y LA COMUNA 

CORPORACION 
ARTISTICA Y CULTURAL 
GALERAS CUENTA 

L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C1. Servicios 
bibliotecarios 

LAS PERSONAS 
JURIDICAS NO ESTAN 
HABILITADAS PARA 
PARTICIPAR EN ESTE 
COMPONENTE. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

248 248 PRODUCCION 

DISCOGRAFICA DEL 
ALBUM "IN SITU" DE LA 
AGRUPACION APALAU 

GRUPO CONSTITUIDO 

APALAU 

L3. Creación, 

formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 

artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

EL VALOR 

SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

VERIFICACIÓN 

REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

249 249 LOS INSTANTES NOMO 45 L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C8. Estímulos a 
la creación literaria 

CUMPLE LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 

EL PROPONENTE 

250 250 POETAS EN CARNAVAL FUNDACION URCUNINA 
LITERARIA 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C1. Eventos 
culturales con 
trayectoria mayor 
a 5 versiones 

NO ADJUNTA 
CERTIFICACIONES 
QUE ACREDITEN LA 
REALIZACION DE 
CINCO VERSIONES 
DEL EVENTO. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

251 251 PRODUCCION 
DISCOGRAFICA SABE 
CILANTRO 

GRUPO CONSTITUIDO 
SABE CILANTRO 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

NO APORTA 2 CD´S 
CON COPIA DIGITAL 
DEL PROYECTO 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

252 252 IV FESTIVAL NUEVAS 
BANDAS REY LAGARTO 

FUNDACION REY 
LAGARTO 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C2. Eventos 
culturales con 
trayectoria menor 
a 5 versiones 

EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

253 253 PLAN DE CIRCULACION 
MARS ALTIVA 

GRUPO CONSTITUIDO - 
COLECTIVO MARS ALTIVA 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

254 254 LEYENDO A COLOR 
NUESTRA HISTORIA, UN 
RECORRIDO POR LA 

CIRCUNVALAR AL 
GALERAS 

FUNDACION 
PARYNUDILLOS 

L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C7. Artes 
plásticas en las 
bibliotecas públicas 

SOLO ADJUNTA DOS 
CERTIFICACIONES DE 
EXPERIENCIA. EL 

VALOR SOLICITADO A 
LA GOBERNACION 
POR EL PROPONENTE, 
NO CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 

APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

255 255 36 SALON DE ARTES 
VICTORIANO SALAS 

FUNDACION 
PARYNUDILLOS 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C1. Eventos 
culturales con 
trayectoria mayor 
a 5 versiones 

CUMPLE VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

256 256 AURELIO ARTURO POR LA 
RUTA DE SUS RECUERDOS 

FUNDACION CREATIVIDA L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C2. Teatro en 
las bibliotecas 
públicas 

EL PRESUPUESTO 
PRESENTA GASTOS 
DEFINIDOS COMO "NO 
ACEPTABLES" 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

257 257 PASTO 480 AÑOS "LOS 
NUEVOS HABITANTES" 

GRUPO CONSTITUIDO 
COLECTIVO DE 
COMUNICACIONES 
LIBELULA 

L4. 
Comunicación 
ciudadana, 
comunitaria e 
indígena 

L4.C1. 
Fortalecimiento a 
procesos 
comunicativos 
ciudadanos, 
comunitarios e 
indígenas 

NO APORTA PLAN DE 
CIRCULACION DE 
CONTENIDOS 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

258 258 DEL AMOR Y EL DISEÑO 

DE VESTUARIO 

DIANA YISEL OLIVA 

BASANTE 

L1. Cultura 

Carnaval 

L1.C1. Carnavales 

de Nariño 

NO APORTA ANEXOS 4 

Y 5. NO APORTA LOS 2 
CDS CON COPIA 
DIGITAL DEL 
PROYECTO 

LOS 

ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

259 259 CAMINANDO POR EL ARTE 
POPULAR Y EL CARNAVAL 

GRUPO CONSTITUIDO UN 
MUNDO DE ARTE Y 
CARNAVAL 

L1. Cultura 
Carnaval 

L1.C1. Carnavales 
de Nariño 

EL ANEXO 3. CARTA 
DE CONSTITUCION 
DEL GRUPO NO ESTA 
AUTENTICADA. NO 
APORTA COPIA DE 

CEDULA DEL 
REPRESENTANTE DEL 
GRUPO CONSTITUIDO. 
NO APORTA EL ANEXO 
4. 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

260 260 CUARTA MUESTRA DE 
PINTURA, ESCULTURA, 
DIBUJO ARTISTICO Y 
FOTOGRAFICO PARA 
PROMOVER LAS 
MANIFESTACIONES 

ARTISTICAS Y CIMENTAR 
LA IDENTIDAD DE LOS 
HABITANTES DEL 
MUNICIPIO DE 
TAMINANGO-NARIÑO 

MUNICIPIO TAMINANGO L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C2. Eventos 
culturales con 
trayectoria menor 
a 5 versiones 

LAS ALCALDIAS 
MUNICIPALES NO 
ESTAN HABILITADAS 
PARA PARTICIPAR EN 
ESTE COMPONENTE. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

261 261 LECTURA Y DANZA, 
ACTIVIDADES 
CULTURALES QUE 
PROMUEVEN EL USO 
ADECUADO DEL TIEMPO 
LIBRE, EL APRENDIZAJE 
DE NUEVAS EXPRESIONES 
ARTISTICAS Y AL 
RESCATE DE LA PROPIA 
IDENTIDAD CULTURAL EN 
EL MUNICIPIO DE 
CONSACA 

MUNICIPIO CONSACA     EL PROPONENTE 
SELECCIONO DOS 
LINEAS Y DOS 
COMPONENTES EN EL 
PROYECTO. 
ADICIONALMENTE LAS 
ALCALDIAS 
MUNICIPALES NO 
ESTAN HABILITADAS 
PARA PARTICIPAR EN 
ESTOS 
COMPONENTES.  

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

262 262 GENERAR ESPACIOS DE 
PAZ Y CONVIVENCIA 
APROVECHANDO LAS 
BANDADES DE LAS 
EXPRESIONES ARTISTICAS 
DEL CARNAVAL. EL SABER 

ARTESANAL EN NIÑOS, 
NIÑAS Y JOVENES DEL 
MUNICIPIO DE 
TUQUERRES 

MUNICIPIO TUQUERRES L1. Cultura 
Carnaval 

L1.C1. Carnavales 
de Nariño 

LAS ALCALDIAS 
MUNICIPALES NO 
ESTAN HABILITADAS 
PARA PARTICIPAR EN 
ESTE COMPONENTE. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

263 263 SENDEROS DE PALABRAS CENTRO CULTURAL Y 
RECREATIVO INFANTIL 
CCRI 

L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C5. Literatura 
en las bibliotecas 
públicas 

EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

264 264 TALLER DE APRECIACION 
Y MANEJO DE 
NARRATIVAS 
AUDIOVISUALES 

GRUPO CONSTITUIDO 
CATARSIS 

L4. 
Comunicación 
ciudadana, 
comunitaria e 
indígena 

L4.C3. Procesos de 
formación en 
comunicación 

CUMPLE VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

265 265 NARRATIVAS DE NARIÑO 
EN AUDIO: MUNICIPIOS 
DE CUMBAL, FUNES Y 
POTOSI  

PAOLA ALEXANDRA 
GAVILANES BRAVO 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C3. Procesos 
artísticos y 
culturales 
unipersonales 

CUMPLE LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

266 266 TEJIENDO TERRITORIO 

DESDE LA DANZA 

CORPORACION KASIKAY 

ÑAN 

L5. Bibliotecas 

públicas 

L5.C3. Danza en 

las bibliotecas 
públicas 

LA SUMATORIA DEL 

PRESUPUESTO EN LOS 
VALORES TOTALES NO 
CORRESPONDEN 

LOS 

ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

267 267 TEJIENDO MEMORIA, 
CONSTRUYENDO PAZ 

CORPORACION KASIKAY 
ÑAN 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 

COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

268 268 MURALISMO COMO 
ESTRATEGIA PARA 
INCENTIVAR EN LOS 
JOVENES EL ENCUENTRO 
Y LA PARTICIPACION EN 
LOS PROCESOS 
CULTURALES Y 
ARTISTICOS DE SU 
COMUNIDAD RURAL 

ANA MILENA LINARES 
ZAMBRANO 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

UNA DE LAS 
CERTIFICACIONES 
APORTADAS NO 
PERMITE ACREDITAR 
LA EXPERIENCIA. EL 
VALOR SOLICITADO A 
LA GOBERNACION 
POR EL PROPONENTE, 
NO CORRESPONDE AL 

MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

269 269 FOMENTO DE LA 
ACTIVIDAD ARTISTICA Y 
CULTURAL, A TRAVES DEL 
FORTALECIMIENTO A 
GESTORES CULTURALES Y 
ARTISTAS DEL MUNICIPIO 
DE BUESACO NARIÑO 

FUNDACION TODOS 
SOMOS NARIÑO 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

NO APORTA 
CERTIFICACIONES 
QUE ACREDITEN 
EXPERIENCIA. EL 
VALOR SOLICITADO A 
LA GOBERNACION 
POR EL PROPONENTE, 
NO CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

270 270 FESTIVAL DEL FOLKLOR FUNDACION CULTURAL 
KERIGMA TEATRO-DANZA 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C2. Eventos 
culturales con 
trayectoria menor 
a 5 versiones 

CUMPLE VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

271 271 EL MUNDO SUENA A 

VIENTOS NARIÑENSES: 
REPRESENTACION DEL 
DEPARTAMENTO DE 
NARIÑO EN EL V FESTIVAL 
INTERNACIONAL DE 
CLARINETE DE COSTA 
RICA 

LUIS CARLOS ERAZO 

GOMEZ 

L3. Creación, 

formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C3. Procesos 

artísticos y 
culturales 
unipersonales 

NO APORTA LOS 2 

CDS CON COPIA 
DIGITAL DEL 
PROYECTO 

LOS 

ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

272 272 LECTURA EN 
MOVIMIENTO, PALABRA Y 
CUERPO. PROCESOS DE 
CREACION Y FORMACION 

EN LECTURA DRAMATICA 
DANZADA 

FUNDACION ESCENICA 
TATAMBUD DANZA 

L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C3. Danza en 
las bibliotecas 
públicas 

EL PRESUPUESTO 
PRESENTA GASTOS 
DEFINIDOS COMO "NO 
ACEPTABLES" 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

273 273 III FESTIVAL DE DANZA 
CONTEMPORANEA AHORA 
QUE LA NIEBLA SUBE 

FUNDACION ESCENICA 
TATAMBUD DANZA 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C2. Eventos 
culturales con 
trayectoria menor 
a 5 versiones 

EL PRESUPUESTO 
PRESENTA GASTOS 
DEFINIDOS COMO "NO 
ACEPTABLES" 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

274 274 FREDDY MANUEL GOMEZ 
CHAUZA 

ILUSTRA-LECTURAS L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C5. Literatura 
en las bibliotecas 
públicas 

EL PRESUPUESTO 
PRESENTA GASTOS 
DEFINIDOS COMO "NO 
ACEPTABLES" 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

275 275 TRADICION ORAL E 

INTERCAMBIO DE 
SABERES A TRAVES DEL 
CLUB DE LECTURA 
INDIGENA 

ASOCIACION RED 

INTERCULTURAL DE 
MEDIOS DE 
COMUNICACIÓN DE LOS 
PUEBLOS INDIGENAS - 
RIMCOPI 

L2. 

Poblaciones 

L2.C2. Pueblos 

indígenas 

EL CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL APORTADO  
POR EL PROPONENTE 
DEMUESTRA QUE LA 
PERSONA JURIDICA 
NO HA SIDO 
RENOVADA EN 2017. 
EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 

PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA. 

VERIFICACIÓN 

REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

276 276 PROGRAMA RADIAL 
INFORMATIVO "LA 
PALABRA QUE COMUNICA" 
TRANSMISION DE 
SABERES Y 
FORTALECIMIENTO A LA 

COMUNICACION PROPIA 

ASOCIACION RED 
INTERCULTURAL DE 
MEDIOS DE 
COMUNICACIÓN DE LOS 
PUEBLOS INDIGENAS - 
RIMCOPI 

L4. 
Comunicación 
ciudadana, 
comunitaria e 
indígena 

L4.C1. 
Fortalecimiento a 
procesos 
comunicativos 
ciudadanos, 
comunitarios e 

indígenas 

EL CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL APORTADO  
POR EL PROPONENTE 
DEMUESTRA QUE LA 

PERSONA JURIDICA 
NO HA SIDO 
RENOVADA EN 2017. 
EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

CUAL APLICA. 

277 277 FORTALECIMIENTO DE LA 
ESCUELA ARTÍSTICA DEL 
CARNAVAL EN EL 
MUNICIPIO DE PUERRES 
NARIÑO 

ALCALDIA DE PUERRES L1. Cultura 
Carnaval 

L1.C1. Carnavales 
de Nariño 

LAS ALCALDIAS 
MUNICIPALES NO 
ESTAN HABILITADAS 
PARA PARTICIPAR EN 
ESTE COMPONENTE, 
ADEMÁS NO ANEXA 
COPIA DE LA CÉDULA 
DEL REPRESENTANTE 
LEGAL. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

278 278 FORTALECIMIENTO A LOS 
PROCESOS DE 
FORMACION MUSICAL DE 
LA BANDA 20 DE 
SEPTIEMBRE DEL 
MUNICIPIO DE PUERRES-
NARIÑO 

BANDA 20 DE 
SEPTIEMBRE 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

NO APORTA COPIA DE 
CÉDULA DEL 
REPRESENTANTE DEL 
GRUPO CONSTITUIDO. 
NO APORTA 
CERTIFICACIONES 
QUE ACREDITEN LA 
EXPERIENCIA DEL 
GRUPO CONSTITUIDO. 
EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

279 279 CREACION DE PROCESOS 
VOCALES ACADEMICOS 
PARA MADRES CABEZA DE 
FAMILIA Y/O MADRES 
JOVENES GESTANTES EN 
LAS PARROQUIAS DE LOS 
MUNICIPIOS DE NARIÑO, 
CHACHAGUI Y 
YACUANQUER 

FUNDACION CORO 
JUVENIL GIOGIA 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

SOLO APORTA DOS 
CERTIFICACIONES 
QUE ACREDITEN 
EXPERIENCIA. 
PRESENTAN HOJA DE 
VIDA SIN SOPORTES.  
EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA. 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

280 280 "MANOS Y VOCES DE 
ARCO IRIS" INCLUSION 
CULTURAL A TRAVES DE 
LA PRACTICA CORAL 

FUNDACION CORO 
JUVENIL GIOGIA 

L2. 
Poblaciones 

L2.C3. Población 
con discapacidad 

SOLO APORTA DOS 
CERTIFICACIONES 
QUE ACREDITEN 
EXPERIENCIA. UNO DE 
LOS CD CON COPIA 
DIGITAL PRESENTA 
ERROR. EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

281 281 INSTITUCIONALIZACIÓN 
DE LA FIESTA CULTURAL  
DE CALAVEROS FIN DE 
AÑO DEL MUNICIPIO DE 
LA FLORIDA DEL 24 AL 30 
DE DICIEMBRE COMO 
ESTRATEGIA DE 
COHESION SOCIAL DE  
NIÑOS Y  JÓVENES DEL 
MUNICIPIO. 

CORPORACION CULTURAL 
ELIAS SANTACRUZ 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C1. Eventos 
culturales con 
trayectoria mayor 
a 5 versiones 

EL FORMULARIO FUE 
MODIFICADO POR EL 
PROPONENTE, NO 
ESTÁ FIRMADO, NO 
APORTA NINGUNO DE 
LOS DOCUMENTO 
SOLICITADOS. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

282 282 TRASCENDIENDO 
FRONTERAS-RESIDENCIA 
ARTISTICA WORKCENTER 
OF JERZY GROTOWSKY 
AND THOMAS RICHARDS-
ITALIA 

MARIA CONSTANZA 
SOLARTE BURBANO 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C3. Procesos 
artísticos y 
culturales 
unipersonales 

CUMPLE VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

283 283 FESTIVAL DE ARTE Y 
MUSICA INDEPENDIENTE 
BACKGROUND 

FUNDACION OVEJA 
NEGRA  

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C2. Eventos 
culturales con 
trayectoria menor 
a 5 versiones 

EL CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL EXPEDIDO POR 
LA CAMARA DE 
COMERCIO, NO 
DEMUESTRA QUE LA 
PERSONA JURÍDICA 
ESTÉ VIGENTE. NO 
APORTA RUT DE LA 
PERSONA JURÍDICA. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

284 284 FORTALECIMIENTO DE 
LAS CAPACIDADES 
ARTÍSTICAS Y 
CULTURALES DE LOS 
ARTESANOS DEL 
CARNAVAL DE NEGROS Y 
BLANCOS DEL MUNICIPIO 
DE CHACHAGUI 

ALCALDIA DE CHACHAGUI L1. Cultura 
Carnaval 

L1.C1. Carnavales 
de Nariño 

LAS ALCALDIAS 
MUNICIPALES NO 
ESTAN HABILITADAS 
PARA PARTICIPAR EN 
ESTE COMPONENTE. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

285 285 GIRA NACIONAL 

FANTASMAS DE ASFALTO -
DIEGOD'ALBA 

DIEGO ARMANDO 

PORTILLA MONTENEGRO 

L3. Creación, 

formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C3. Procesos 

artísticos y 
culturales 
unipersonales 

LA SUMATORIA DEL 

PRESUPUESTO EN LA 
COLUMNA 
"CONTRAPARTIDA" NO 
CORRESPONDE. 

VERIFICACIÓN 

REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

286 286 SIN QUERER 
CONSUMIENDO 

SOCIEDAD PAC L4. 
Comunicación 
ciudadana, 
comunitaria e 
indígena 

L4.C2a. 
Producciones 
audiovisuales entre 
5 y 25 minutos 

NO ANEXA COPIA DE 
CÉDULA DEL 
REPRESENTANTE DEL 
GRUPO CONSTITUIDO. 
EL ANEXO 3. CARTA 
DE CONSTITUCION 
DEL GRUPO NO ESTÁ 
AUTENTICADA.   NO 
APORTA 
CERTIFICACIONES 
QUE ACREDITEN 
EXPERIENCIA. NO 
APORTA LOS 2 CDS 
CON COPIA DIGITAL 
DEL PROYECTO. 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

287 287 ESCUELA DE MUSICA 
ANCESTRAL Y 
LATINOAMERICANA 
GUAGUAS QUILLA 

RESFUARDO INDIGENA 
QUILLASINGA REFUGIO 
DEL SOL 

L2. 
Poblaciones 

L2.C2. Pueblos 
indígenas 

CUMPLE VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

288 288 CUATRO VIENTOS CHIKILA L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C8. Estímulos a 
la creación literaria 

CUMPLE LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

289 289 MEMORIA DE LOS 
PUEBLOS 

DAVID VALLEJO JIMENEZ L4. 
Comunicación 

ciudadana, 
comunitaria e 
indígena 

L4.C2a. 
Producciones 

audiovisuales entre 
5 y 25 minutos 

EL VALOR 
SOLICITADO A LA 

GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

LOS 
ANTECEDENTES 

FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

290 290 FORMACION MUSICAL EN 
BANDA Y MURGA PARA 
POBLACION VULNERABLE, 
VICTIMAS Y 
DISCAPACIDAD EN EL 
MUNICIPIO DE PASTO 

FUNDACION SOCIAL 
MATICES 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

NO APORTA 
CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 
LEGAL VIGENTE. NO 
APORTA ANEXOS 4 Y 
5. NO APORTA 1 CD 
CON COPIA DIGITAL 
DEL PROYECTO. 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

291 291 PRODUCCION 
AUDIOVISUAL DEL TEMA 
MUSICAL "MI TIERRITA" 
VIDEO CLIP 

SANDRA MORA HIDALGO L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C3. Procesos 
artísticos y 
culturales 
unipersonales 

NO APORTA ANEXOS 4 
Y 5. NO APORTA 1 CD 
CON COPIA DIGITAL 
DEL PROYECTO 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

292 292 SEMILLERO DE TALENTOS 
ARTISTICOS EN DANZA Y 
PINTURA 

ALCALDIA DE SAPUYES L3. Creación, 
formación, 
investigación 

y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 

o colectivos 

EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 

PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 

APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

293 293 DESDE LAS FALDAS DEL 
AZUFRAL LEAMOS Y 
ESCRIBAMOS UNA 
COLOMBIA EN PAZ 

ALCALDIA DE SAPUYES L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C1. Servicios 
bibliotecarios 

CUMPLE LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

294 294 LAS AVENTURAS DE 
COFFE MARTIN 

DIANA FER L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C8. Estímulos a 
la creación literaria 

CUMPLE LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

295 295 CUARTO FESTIVAL 
JUVENIL DE CINE MOPA 
MOPA 

INSTITUCION EDUCATIVA 
MUNICIPAL ESCUELA 
NORMAL SUPERIOR 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C2. Eventos 
culturales con 
trayectoria menor 
a 5 versiones 

LAS INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS NO 
ESTAN HABILITADAS 
PARA PARTICIPAR EN 
ESTA CONVOCATORIA. 
DE ACUERDO A LAS 
FUNCIONES 
OTORGADAS POR LA 
LAY, (ART. 10 LEY 715 
DE 2001) LOS 
RECTORES SON LOS 
REPRESENTANTES DE 
LOS 
ESTABLECIMIENTOS 
ANTE LAS 
AUTORIDADES 
ESCOLARES Y LA 
COMUNIDAD 
EDUCATIVA... EL 
RECTOR DEBE 
CUMPLIR ENTRE 
OTRAS FUNCIONES 
LAS DE CELEBRAR LOS 
CONTRATOS, 
SUSCRIBIR LOS 
ACTOS Y ORDENAR 
LOS GASTOS; SIN QUE 
ELLO QUIERA DECIR 
QUE PUEDA EJERCER 
FUNCIONES DE 

REPRESENTACION 
LEGAL, LA CUAL 
CORRESPONDE A LA 
ENTIDAD 
TERRITORIAL... ASI 
PUES, LOS 
ESTABLECIMIENTOS 
EDUCATIVOS 
ESTATALES DE 
PREESCOLAR, BASICA 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

Y MEDIA, PER SE 
CARECEN DE 
PERSONERIA 
JURIDICA Y EN 
CONSECUENCIA DE 
REPRESENTANTE 
LEGAL. 

296 296 6° FESTIVAL DE TEATRO 
POPULAR Y CALLEJERO LA 
MASCARA DEL PUEBLO-
ITINERANCIAS Y 
PREPRODUCCION "LA 
CALLE UNA SORPRESA 
PUESTA EN ESCENA" 

CORPORACION ESCENICA 
DE PASTO LA GUAGUA 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C1. Eventos 
culturales con 
trayectoria mayor 
a 5 versiones 

LA SUMATORIA DEL 
PRESUPUESTO EN LA 
COLUMNA 
"CONTRAPARTIDA" NO 
CORRESPONDE. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

297 297 FRONTERAS DE SAL JUSETH PALACIOS 
MONTILLA 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C3. Procesos 
artísticos y 
culturales 
unipersonales 

CUMPLE LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

298 298 "IDEAS RODANTES": 

EXPERIENCIA EN ARTE, 
MEMORIA Y CARNAVAL 

DILSON MARTINEZ 

PANTOJA 

L3. Creación, 

formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 

artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

EL PRESUPUESTO 

PRESENTA GASTOS 
DEFINIDOS COMO "NO 
ACEPTABLES" 

LOS 

ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

299 299 CONSOLIDACION XVI 
ENCUENTRO DE 
MELOMANOS 
COLECCIONISTAS Y 
SALSAMENTES "SALSA AL 
AIRE LIBRE" 

FUNDACION SALSA AL 
AIRE LIBRE 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C1. Eventos 
culturales con 
trayectoria mayor 
a 5 versiones 

EL ANEXO 1. 
FORMULARIO DE 
PRESENTACION DE 
PROYECTOS ESTA SIN 
FIRMAR 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

300 300 TERCER ENCUENTRO DE 
DANZAS FERIA 
ARTESANAL DEL CUERO 
DE BELEN 

ALCALDIA MUNICIPAL DE 
BELEN 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C2. Eventos 
culturales con 
trayectoria menor 
a 5 versiones 

LAS ALCALDIAS 
MUNICIPALES NO 
ESTAN HABILITADAS 
PARA PARTICIPAR EN 
ESTE COMPONENTE. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

301 301 CANTOS DE LA SELVA, UN 
ACERCAMIENTO DESDE LA 
MARIMBA AL ORIGEN 
ETNICO DEL PACIFICO 
COLOMBIANO 

YESSICA AREVALO 
ARTEAGA 

L4. 
Comunicación 
ciudadana, 
comunitaria e 
indígena 

L4.C2b. 
Producciones 
audiovisuales entre 
26 y 60 minutos 

EL PRESUPUESTO 
TIENE ERRORES DE 
DIGITACION Y NO ES 
POSIBLE REALIZAR 
LAS SUMATORIAS. NO 
APORTA LOS 2 CDS 
CON COPIA DIGITAL 
DEL PROYECTO.  

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

302 302 "QUE VIVA EL GUSTO Y EL 
TECHO QUE NOS CUBRE 
PARA DINAMIZAR EL 
LEGADO HISTORICO DE 
NUESTROS MAYORES" 

INSTITUCION EDUCATIVA 
TECNICA AGROPECUARIA 
INDIGENA CUMBE 

L2. 
Poblaciones 

L2.C2. Pueblos 
indígenas 

LAS INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS NO 
ESTAN HABILITADAS 
PARA PARTICIPAR EN 
ESTA CONVOCATORIA. 
DE ACUERDO A LAS 
FUNCIONES 
OTORGADAS POR LA 
LAY, (ART. 10 LEY 715 
DE 2001) LOS 
RECTORES SON LOS 
REPRESENTANTES DE 
LOS 
ESTABLECIMIENTOS 
ANTE LAS 
AUTORIDADES 
ESCOLARES Y LA 
COMUNIDAD 
EDUCATIVA... EL 
RECTOR DEBE 
CUMPLIR ENTRE 
OTRAS FUNCIONES 
LAS DE CELEBRAR LOS 
CONTRATOS, 
SUSCRIBIR LOS 
ACTOS Y ORDENAR 
LOS GASTOS; SIN QUE 
ELLO QUIERA DECIR 
QUE PUEDA EJERCER 
FUNCIONES DE 

REPRESENTACION 
LEGAL, LA CUAL 
CORRESPONDE A LA 
ENTIDAD 
TERRITORIAL... ASI 
PUES, LOS 
ESTABLECIMIENTOS 
EDUCATIVOS 
ESTATALES DE 
PREESCOLAR, BASICA 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

Y MEDIA, PER SE 
CARECEN DE 
PERSONERIA 
JURIDICA Y EN 
CONSECUENCIA DE 
REPRESENTANTE 
LEGAL. 

303 303 SONIDO ANCESTRAL COLECTIVO RADIAL 
FORMATOS Y 
CONTENIDOS 

L4. 
Comunicación 
ciudadana, 
comunitaria e 
indígena 

L4.C3. Procesos de 
formación en 
comunicación 

EL PRESUPUESTO 
PRESENTA GASTOS 
DEFINIDOS COMO "NO 
ACEPTABLES" 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

304 304 ANGEL EN LA CALLE GUSTAVO BENITEZ L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C3. Procesos 
artísticos y 
culturales 
unipersonales 

NO APORTA COPIA DE 
CEDULA DEL 
PROPONENTE. LA 
SUMATORIA DEL 
PRESUPUESTO EN LA 
COLUMNA "APORTE 
GOBERNACION" NO 
CORRESPONDE 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

305 305 "YAKU-MAMA" (MADRE 
AGUA) CANTOS Y BAILES 
POR EL AGUA 

INSTITUCION EDUCATIVA 
NUESTRA SEÑORA DE LAS 
LAJAS 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

LAS INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS NO 
ESTAN HABILITADAS 
PARA PARTICIPAR EN 
ESTA CONVOCATORIA. 
DE ACUERDO A LAS 
FUNCIONES 
OTORGADAS POR LA 
LAY, (ART. 10 LEY 715 
DE 2001) LOS 
RECTORES SON LOS 
REPRESENTANTES DE 
LOS 
ESTABLECIMIENTOS 
ANTE LAS 
AUTORIDADES 
ESCOLARES Y LA 
COMUNIDAD 
EDUCATIVA... EL 
RECTOR DEBE 
CUMPLIR ENTRE 
OTRAS FUNCIONES 
LAS DE CELEBRAR LOS 
CONTRATOS, 
SUSCRIBIR LOS 
ACTOS Y ORDENAR 
LOS GASTOS; SIN QUE 
ELLO QUIERA DECIR 
QUE PUEDA EJERCER 
FUNCIONES DE 
REPRESENTACION 
LEGAL, LA CUAL 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

CORRESPONDE A LA 
ENTIDAD 
TERRITORIAL... ASI 
PUES, LOS 
ESTABLECIMIENTOS 
EDUCATIVOS 
ESTATALES DE 
PREESCOLAR, BASICA 
Y MEDIA, PER SE 
CARECEN DE 
PERSONERIA 
JURIDICA Y EN 
CONSECUENCIA DE 
REPRESENTANTE 
LEGAL. 

306 306 VISIBILIZACION DE 
PROCESOS 
TERRITORIALES A TRAVES 
DE LA COMUNICACION 

ASOCIACION RED SOCIAL 
DE FAMILIAS 
LORENCEÑAS LAS 
GAVIOTAS - CIMA 

L4. 
Comunicación 
ciudadana, 
comunitaria e 
indígena 

L4.C3. Procesos de 
formación en 
comunicación 

LA SUMATORIA DEL 
PRESUPUESTO EN LAS 
COLUMNAS "VALOR 
TOTAL" Y "APORTE 
GOBERNACION" NO 
CORRESPONDEN. NO 
APORTA ANEXOS 4 Y 
5.  

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

307 307 TOMA ARTISTICA DEL 
TERRITORIO CAMPESINO 
AGROALIMENTARIO DEL 
MACIZO 

ASOCIACION RED DE 
FAMILIAS LORENCEÑAS 
LAS GAVIOTAS - CIMA 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C2. Eventos 
culturales con 
trayectoria menor 
a 5 versiones 

LA SUMATORIA DEL 
PRESUPUESTO EN LA 
COLUMNA 
"COFINANCIACION" 
NO CORRESPONDE. 
NO APORTA ANEXOS 4 
Y 5.  

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

308 308 CULTURA PARA LA 

INCLUSION Y CAMBIO 
SOCIAL EN EL MUNICIPIO 
DE SANDONA 

FUNDACION BUEN TIYAY L2. 

Poblaciones 

L2.C3. Población 

con discapacidad 

UNA DE LAS 

CERTIFICACIONES 
APORTADAS NO 
PERMITE ACREDITAR 
LA EXPERIENCIA. EL 
VALOR SOLICITADO A 
LA GOBERNACION 
POR EL PROPONENTE, 
NO CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
PROPONENTE AL CUAL 
APLICA 

VERIFICACIÓN 

REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

309 309 MURALISMO COMO 
ESTRATEGIA PARA 
INCENTIVAR LA 
PARTICIPACION DE 
PERSONAS CON 
DICAPACIDAD EN LOS 
PROCESOS ARTISTICOS Y 
CULTURALES  

FUNDACION BUEN TIYAY L2. 
Poblaciones 

L2.C3. Población 
con discapacidad 

UNA DE LAS 
CERTIFICACIONES 
APORTADAS NO 
PERMITE ACREDITAR 
LA EXPERIENCIA. EL 
VALOR SOLICITADO A 
LA GOBERNACION 
POR EL PROPONENTE, 
NO CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
PROPONENTE AL CUAL 
APLICA 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

310 310 HACKEA TU MENTE ALCALDIA MUNICIPAL DE 
PASTO 

L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C1. Servicios 
bibliotecarios 

CUMPLE LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

311 311 PROMOCION Y 
RECUPERACION DE LAS 
TRADICIONES 
CAMPESINAS A TRAVES DE 
EXPRESIONES ARTISTICAS 
DE LAS VEREDAS DEL 
MUNICIPIO DE SAN 
LORENZO EN EL MARCO 
DE LA CUARTA TOMA 
ARTISTICA A SAN 
LORENZO "LABRANDO 
TERRITORIO CON 
CULTURA" 

ALCALDIA MUNICIPAL DE 
SAN LORENZO 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C2. Eventos 
culturales con 
trayectoria menor 
a 5 versiones 

LAS ALCALDIAS 
MUNICIPALES NO 
ESTAN HABILITADAS 
PARA PARTICIPAR EN 
ESTE COMPONENTE. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

312 312 FORTALECIMIENTO A LA 
EDUCACION INTEGRAL, A 
TRAVES DE UNA 
CAPACITACION 
ESPECIALIZADA, DIRIGIDA 
AL PROGRAMA DE BANDA 
SINFONICA DEL 
MUNICIPIO DE 
GUACHUCAL NARIÑO 

ALCALDIA MUNICIPAL DE 
GUACHUCAL 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

313 313 CONEXIÓN ORAL LAS CYBER-HILACHAS L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C6. 
Comunicación en 
las bibliotecas 
públicas 

EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

314 314 HILANDO COPLAS ANDRES CUERVO L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

315 315 RECUPERACION DE LE 
MEMORIA ANCESTRAL 

NANCY VIVIANA L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

APORTA SOLO UNA 
CERTIFICACIÓN QUE 
ACREDITE 
EXPERIENCIA. EL 
VALOR SOLICITADO A 
LA GOBERNACION 
POR EL PROPONENTE, 
NO CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA. NO 
APORTA UN CD CON 
COPIA DIGITAL DEL 
PROYECTO. 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

316 316 EL TAMBO ES UN 
CARAMELO 

ASOCIACION CULTURAL 
KAMINU LIMAY 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

EL CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL EXPEDIDO POR 
LA CAMARA DE 
COMERCIO, NO 
DEMUESTRA QUE LA 
PERSONA JURÍDICA 
HAYA SIDO 
RENOVADA (2015). 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

317 317 FORMACION DE JOVENES 
CON DISCAPACIDAD 
FISICA MOTRIZ EN EL 
OFICIO DE LAS ARTES 
PLASTICAS EN LOS 
ESPACIOS GENERADOS EN 
LAS BIBLIOTECAS 
PUBLICAS DE LA CIUDAD 

FINDESUR L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C7. Artes 
plásticas en las 
bibliotecas públicas 

NO APORTA 
CERTIFICACIONES 
QUE ACREDITEN LA 
REALIZACION 
SATISFACTORIA DE 
MINIMO TRES (3) 
PROYECTOS EN EL 
AREA. LA SUMATORIA 
DEL PRESUPUESTO EN 
LA COLUMNA "VALOR 
TOTAL" NO 
CORRESPONDE. EL 
PRESPUESTO 
PRESENTA GASTOS 
DEFINIDOS COMO "NO 
ACEPTABLES" 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

318 318 ALBEDRIO DE TALLER DE 
RETAZOS 

JUAN PABLO VELAZQUEZ 
LUNA 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C3. Procesos 
artísticos y 
culturales 
unipersonales 

LOS ITEMS DEL 
PRESUPUESTO DEBEN 
DESGLOSARSE DE 
ACUERDO A LOS 
GASTOS DEFINIDOS 
COMO "ACEPTABLES" 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

319 319 DROP DAWN CRISTIAN RAMIREZ 
RODRIGUEZ 

L4. 
Comunicación 
ciudadana, 
comunitaria e 
indígena 

L4.C2a. 
Producciones 
audiovisuales entre 
5 y 25 minutos 

LAS PERSONAS 
NATURALES NO ESTAN 
HABILITADAS PARA 
PARTICIPAR EN ESTE 
COMPONENTE. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

320 320 LA TAPIA DE LA GUAGUA EL COMPADRE CAGON L5. Bibliotecas 

públicas 

L5.C8. Estímulos a 

la creación literaria 

LA OBRA ADJUNTA NO 

CUMPLE CON LA 
EXTENSION MINIMA 
(60-120 PÁGS). 
ADJUNTA 
DOCUMENTACION DE 
GRUPO CONSTITUIDO 
QUE NO 
CORRESPONDE A ESTA 
LINEA 

LOS 

ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

321 321 LA FINADITA CHAGRA IVVONE ANDREA 
ARTEAGA VALENCIA 

L2. 
Poblaciones 

L2.C3. Población 
con discapacidad 

NO APORTA COPIA DE 
CÉDULA DEL 
REPRESENTANTE DEL 
GRUPO CONSTITUIDO. 
NO APORTA 
CERTIFICACIONES 
QUE ACREDITEN 
EXPERIENCIA. LA 
SUMATORIA DEL 
PRESUPUESTO EN LA 
COLUMNA "APORTE 
GOBERNACION" NO 
CORRESPONDE 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

322 322 COMUNICANDO 
COMUNIDAD: PROCESOS 
FORMATIVOS Y 
CREATIVOS DE 
COMUNICACIÓN 
COMUNITARIA 
CAMPESINA 

COLECTIVO PERMASENDA L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

NO APORTA COPIA DE 
CEDULA  DEL 
REPRESENTANTE DEL 
GRUPO CONSTITUIDO. 
LA SUMATORIA DEL 
PRESUPUESTO EN LAS 
COLUMNAS "APORTE 
GOBERNACION" Y 
"CONTRAPARTIDA" NO 
CORRESPONDEN 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

323 323 RADIO HISTORIAS DE 
VIDA 

ANA LUCIA RIASCOS 
CAICEDO 

L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C7. Artes 
plásticas en las 
bibliotecas públicas 

LAS PERSONAS 
NATURALES NO ESTAN 
HABILITADAS PARA 
PARTICIPAR EN ESTE 
COMPONENTE. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

324 324 FORMACION DE DOS 
SEMILLEROS ARTISTICOS 
CULTURALES PARA LA 
CONVIVENCIA CIUDADANA 
EN LA ZONA RURAL DEL 
MUNICIPIO DE SAN 
ANDRES DE TUMACO 

CORPORACION 
ARTISTICA DANZAS ECOS 
DEL PACIFICO - CADEP 

    EXTEMPORANEO: 
PROYECTO ENVIADO 
POR CORREO CON 
FECHA DE ADMISIÓN 
EN MATASELLOS DEL 
4 DE JULIO DE 2017. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

325 325 LEE Y CREA, ESCRIBE Y 
DIBUJA: TALLERES DE 
LECTURA Y ESCRITURA A 
TRAVES DE LAS ARTES 
PLASTICAS 

FUNDACION AMANECER 
SIGLO XXI 

L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C7. Artes 
plásticas en las 
bibliotecas públicas 

CUMPLE VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

326 326 EL MALETIN DE LETRAS: 

ACTIVIDADES DEL 
PROCESO LECTO-
ESCRITOR PARA LA 
PRIMERA INFANCIA FASE 
II 

FUNDACION AMANECER 

SIGLO XXI 

  L5.C5. Literatura 

en las bibliotecas 
públicas 

CUMPLE VERIFICACIÓN 

REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

327 327 IV ENCUENTRO DEL 
ESPECTACULO 
INTERINSTITUCIONAL DE 
COREOGRAFIA URBANA U 
MODERNA URMODER'S 

CORPACULTURAS L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C2. Eventos 
culturales con 
trayectoria menor 
a 5 versiones 

EL CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL EXPEDIDO POR 
LA CAMARA DE 
COMERCIO, NO 

DEMUESTRA QUE LA 
PERSONA JURÍDICA 
HAYA SIDO 
RENOVADA. EL 
CERTIFICADO 
APORTADO TIENE 3 
DE LAS CINCO 
PAGINAS. LA 
SUMATORIA DEL 
PRESUPUESTO EN LA 
COLUMNA "APORTE 
GOBERNACION" NO 
CORRESPONDE 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

328 328 EL BAMBUCO ME ESTA 
LLAMANDO 

CORPACULTURAS L2. 
Poblaciones 

L2.C1. 
Comunidades 
negras y 
afrodescendientes 

EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA. EL 
PRESUPUESTO 
PRESENTA GASTOS 
DEFINIDOS COMO "NO 
ACEPTABLES". SOLO 
APORTA DOS 
CERTIFICACIONES 
QUE PERMITAN 
ACREDITAR 
EXPERIENCIA 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

329 329 COLUMNA VERTEBRAL AL 
LIMITE DE COLOMBIA 

JORGE GUERRERO L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C3. Procesos 
artísticos y 
culturales 
unipersonales 

CUMPLE VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

330 330 LATIDOS DEL PACIFICO WILLIAM ALBERTO 
CASIERRA GONZALES 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C3. Procesos 
artísticos y 
culturales 
unipersonales 

EL ANEXO 1. 
FORMULARIO DE 
PRESENTACION DE 
PROYECTOS, ESTA SIN 
FIRMA. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

331 331 MINGAS DE APRENDIZAJE 
CULTURA MULTICOLOR 

FUNDACION CULTURAL 
ESCENARIO SUR 

L1. Cultura 
Carnaval 

L1.C1. Carnavales 
de Nariño 

NO APORTA ANEXOS 4 
Y 5 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

332 332 VILLANCICOS DE MI 
TIERRA 

EXCUELA MUSICAL 
AMADEUS PASTO 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

333 333 RAICES ANDINAS 
LANZAMIENTO QUE LA 
VIDA SEA EN BOGOTÁ 

FUNDACION ENTRELAZO L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

EL CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL APORTADO  
POR EL PROPONENTE 
NO PERMITE 
VERIFICAR QUE LA 
PERSONA JURIDICA 
HAYA SIDO 
RENOVADA EN 2017. 
EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

334 334 LA MUSICA TRACCIONAL 
COMO VE DEL 
AUTORRECONOCIMIENTO 
DE LA IDENTIDAD 
NARIÑENSE 

FUNDACION ENTRELAZO L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

EL CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL APORTADO  
POR EL PROPONENTE 
NO PERMITE 
VERIFICAR QUE LA 
PERSONA JURIDICA 
HAYA SIDO 
RENOVADA EN 2017. 
EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

335 335 FORMACIÓN EN 
ORATORIAA Y EXPRESIÓN 
CORPORAL, A LA 
POBLACIÓN CON 
DISCAPACIDAD VISUAL 

EDGAR MEDINA ORDOÑEZ L2. 
Poblaciones 

L2.C3. Población 
con discapacidad 

LAS PERSONAS 
NATURALES NO ESTAN 
HABILITADAS PARA 
PARTICIPAR EN ESTE 
COMPONENTE. EL 
ANEXO 1. 
FORMULARIO DE 
INSCRIPCION ESTA 
INCOMPLETO, NO 
CONTIENE 
PRESUPUESTO. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

336 336 CONVIVENCIARTE - 
INCLUSIÓN CON SENTIDO 
HUMANO DIFERENCIAL 

FUNDACION 
LUNACREARTE 

L2. 
Poblaciones 

L2.C3. Población 
con discapacidad 

CUMPLE LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

337 337 ARCOIRIS EN EL ASFALTO FUNDACION CULTURAL 

VIA LIBRE 

L3. Creación, 

formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C1. Eventos 

culturales con 
trayectoria mayor 
a 5 versiones 

CUMPLE VERIFICACIÓN 

REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

338 338 LOS GITANOS EN EL 
MUNDO SOMOS FAMILIA 

ROSA DE LUNA L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C8. Estímulos a 
la creación literaria 

CUMPLE LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

339 339 IX SALON DE PINTURA 

NARIÑO 

ASOARTE L3. Creación, 

formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C1. Eventos 

culturales con 
trayectoria mayor 
a 5 versiones 

EL PRESUPUESTO NO 

ES CLARO, LAS 
SUMATORIAS DE LOS 
VALORES NO 
CORRESPONDEN. NO 
APORTA ANEXOS 4 Y 
5. NO APORTA 2 CDS 
CON COPIA DIGITAL 
DEL PROYECTO.  

LOS 

ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

340 340 FORTALECIMIENTO DE LA 
PRESTACIÓN DE LOS 
SERVICIOS DE 

FORMACIÓN DE 
USUARIOS, 
PROGRAMACIÓN 
CULTURAL DE LA 
BIBLIOTECA, EXTENSIÓN 
A LA COMUNIDAD, 
PROMOCIÓN DE LECTURA, 
ESCRITURA Y ORALIDAD 
EN LA BIBLIOTECA 
PÚBLICA GRAN MARISCAL 
ANTONIO JOSE DE SUCRE 

DEL MUNICIPIO DE 
ARBOLEDA 

ALCALDIA MUNICIPAL DE 
ARBOLEDA 

L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C1. Servicios 
bibliotecarios 

EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 

PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 

APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

341 341 TALLER DE PROTOTIPOS 
DE CARROZAS  

MATIZ Y RASGO - GRUPO 
DE INVESTIGACION Y 
CREACION 

L1. Cultura 
Carnaval 

L1.C1. Carnavales 
de Nariño 

CUMPLE LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

342 342 RESCATANDO LA COCINA 

TRADICIONAL EN EL 
CORREGIMIENTO DE 
JENOY 

JORGE ANDRES 

BETANCORT 

L2. 

Poblaciones 

L2.C2. Pueblos 

indígenas 

LAS PERSONAS 

NATURALES NO ESTAN 
HABILITADAS PARA 
PARTICIPAR EN ESTE 
COMPONENTE. NO 
APORTA 
CERTIFICACIONES 
QUE ACREDITEN 
EXPERIENCIA. 

LOS 

ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

343 343 FORMACION EN 
PRODUCCION 
AUDIOVISUAL PARA 

JOVENES INDIGENAS EN 
EL CABILDO  

FUNDACION INTEGRAL 
PARA EL DESARRROLLO 
ECONOMICO SOCIAL Y 

CULTURAL - FINDESUR 

L4. 
Comunicación 
ciudadana, 

comunitaria e 
indígena 

L4.C2a. 
Producciones 
audiovisuales entre 

5 y 25 minutos 

LAS CERTIFICACIONES 
APORTADAS NO 
PERMITEN ACREDITAR 

EXPERIENCIA EN EL 
ÁREA. EL 
PRESUPUESTO 
PRESENTA GASTOS 
DEFINIDOS COMO "NO 
ACEPTABLES". EL 
VALOR SOLICITADO A 
LA GOBERNACION 
POR EL PROPONENTE, 
NO CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 

COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 

APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

344 344 UN DIA PARA MI EN LA 
BIBLIOTECA 

ALCALDIA MUNICIPAL DE 
CUMBAL 

L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C1. Servicios 
bibliotecarios 

NO APORTA 
DOCUMENTO QUE 
ACREDITE LA 
VINCULACION 
CONTRACTUAL O 
ADMINISTRATIVA DEL 
RESPONSABLE DE LA 
BIBLIOTECA PUBLICA. 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

APORTA RUT LEGIBLE.  

345 345 PRIMER CONCIERTO PARA 

PERSONAS SORDAS: 
VIBRA CON LA MÚSICA 

ANGELA LILIANA 

RIVADENEIRA JIMENEZ 

L2. 

Poblaciones 

L2.C3. Población 

con discapacidad 

EL ANEXO 1. 

FORMULARIO DE 
PRESENTACIÓN DE 
PROYECTOS ESTA SIN 
FIRMA 

VERIFICACIÓN 

REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

346 346 CORTOMETRAJE DE 
FICCION REGIONAL "BAJO 
EL SOL DE LOS VENADOS" 

ANGELA MARIA REVELO 
CASTRO 

    EXTEMPORANEO: 
PROYECTO ENVIADO 
POR CORREO CON 
FECHA DE ADMISIÓN 
EN MATASELLOS DEL 
1 DE JULIO DE 2017. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

347 347 RETORNO AL PACIFICO 
ANCESTRAL 

FUNDACION ESCUELA 
FOLKLORICA DEL 
PACIFICO SUR - TUMAC 

L2. 
Poblaciones 

L2.C1. 
Comunidades 
negras y 
afrodescendientes 

NO APORTA LOS 2 CD 
CON COPIA DIGITAL 
DEL PROYECTO 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

348 348 EL PACIFICO NARIÑENSE 
EN FRANCIA FESTIVAL-
HAIZEBEGI, LOS MUNDOS 
DE LA MUSICA  

FUNDACION ESCUELA 
FOLKLORICA DEL 
PACIFICO SUR - TUMAC 

L2. 
Poblaciones 

L2.C1. 
Comunidades 
negras y 
afrodescendientes 

RECHAZADO 
ALEATORIAMENTE DE 
ACUERDO A LO 
ESTIPULADO EN LA 
CONVOCATORIA, 
DADO QUE EL 
PROPONENTE 
PRESENTO DOS 
PROYECTOS A UNA 
MISMA LINEA Y 
COMPONENTE. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

349 349 ENCUENTRO VEREDAL 
TEATRAL AFROPAZ 

ALCALDIA MUNICIPAL DE 
TUMACO 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C2. Eventos 
culturales con 
trayectoria menor 
a 5 versiones 

LAS ALCALDIAS 
MUNICIPALES NO 
ESTAN HABILITADAS 
PARA PARTICIPAR EN 
ESTE COMPONENTE. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

350 350 EL MENTIDERO: UN 

ESPACIO CULTIRAL PARA 
TEJER HISTORIA EN EL 
PACIFICO NARIÑENSE 

COLECTIVO PACIFICO 

CULTURAL 

L4. 

Comunicación 
ciudadana, 
comunitaria e 
indígena 

L4.C1. 

Fortalecimiento a 
procesos 
comunicativos 
ciudadanos, 
comunitarios e 
indígenas 

EL VALOR 

SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA. LOS 
ITEMS DEL 
PRESUPUESTO DEBEN 
DESGLOSARSE DE 
ACUERDO A LOS 

GASTOS DEFINIDOS 
COMO ACEPTABLES 

LOS 

ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

351 351 COPLAS, CAMARAS Y 
ACCION. ESTRATEGIA 
TRANSDISCIPLINARIA 
PARA LA TRANSMISION Y 
SALVAGUARDIA DEL 
PATRIMONIO ORAL DEL 
MUNICIPIO DE EL TAMBO 

LA MADRIGUERA 
FUNDACION CULTURAL 

    EXTEMPORANEO: 
PROYECTO ENVIADO 
POR CORREO CON 
FECHA DE ADMISIÓN 
EN MATASELLOS DEL 
1 DE JULIO DE 2017. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

352 352 ESCUELA DE VALORES Y 

EXPRESIONES ARTISTICAS 
CARNAVALITO 5TO CICLO 

FUNDACION DE 

ARTISTAS, ARTESANOS Y 
CULTORES DEL CARNAVAL 
MULTICOLOR DE LA 
FRONTERA 

L1. Cultura 

Carnaval 

L1.C1. Carnavales 

de Nariño 

NO APORTA COPIA 

DEL RUT DEL 
PROPONENTE 

VERIFICACIÓN 

REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

353 353 JORNADA 
COMPLEMENTARIA 
COMPARSA CARNAVAL 
DEL FUEGO 

CHILDEN L1. Cultura 
Carnaval 

L1.C1. Carnavales 
de Nariño 

LAS CERTIFICACIONES 
APORTADAS ESTAN A 
NOMBRE DE LA 
INSTITUCION A LA 
CUAL PERTENECEN 
LAS INTEGRANTES 
DEL GRUPO 
CONSTITUIDO, MAS 
NO DE ELLAS EN 
TANTO PERSONAS 
NATURALES 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

354 354 EL CHOQUE Y EL PUM-
PUM 

INGA YANCES RAMIREZ L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C3. Procesos 
artísticos y 
culturales 
unipersonales 

NO APORTA COPIA 
DEL RUT DEL 
PROPONENTE 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

355 355 HISTORIA, 

ANCESTRALIDAD E 
IDENTIDAD 

MARINA SOLIS MONTAÑO L2. 

Poblaciones 

L2.C1. 

Comunidades 
negras y 
afrodescendientes 

LAS PERSONAS 

NATURALES NO ESTAN 
HABILITADAS PARA 
PARTICIPAR EN ESTE 
COMPONENTE.  

LOS 

ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

356 356 RITUALES DE LA MARIMBA 
VIAJERA 

GRUPO DESDE EL MAR 
HASTA EL GALERAS 

L2. 
Poblaciones 

L2.C1. 
Comunidades 
negras y 
afrodescendientes 

EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 

COMPONENTE AL 
CUAL APLICA. EL 
PRESUPUESTO 
PRESENTA 
SUMATORIAS QUE NO 
SON CORRECTAS. EL 
ANEXO 3. FORMATO 
DE CONSTITUCIOND 
DEL GRUPO ESTA SIN 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

AUTENTICAR. NO 
APORTA ANEXOS 4 Y 
5. 

357 357 SONIDOS POR LA PAZ: 
ACCIONES QUE 
TRANSFORMAN 

I.E. INSTITUTO 
TERESIANO 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

LAS INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS NO 
ESTAN HABILITADAS 
PARA PARTICIPAR EN 
ESTA CONVOCATORIA. 
DE ACUERDO A LAS 
FUNCIONES 
OTORGADAS POR LA 
LAY, (ART. 10 LEY 715 
DE 2001) LOS 
RECTORES SON LOS 
REPRESENTANTES DE 
LOS 
ESTABLECIMIENTOS 
ANTE LAS 
AUTORIDADES 
ESCOLARES Y LA 
COMUNIDAD 
EDUCATIVA... EL 
RECTOR DEBE 

CUMPLIR ENTRE 
OTRAS FUNCIONES 
LAS DE CELEBRAR LOS 
CONTRATOS, 
SUSCRIBIR LOS 
ACTOS Y ORDENAR 
LOS GASTOS; SIN QUE 
ELLO QUIERA DECIR 
QUE PUEDA EJERCER 
FUNCIONES DE 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

REPRESENTACION 
LEGAL, LA CUAL 
CORRESPONDE A LA 
ENTIDAD 
TERRITORIAL... ASI 
PUES, LOS 
ESTABLECIMIENTOS 
EDUCATIVOS 
ESTATALES DE 
PREESCOLAR, BASICA 
Y MEDIA, PER SE 
CARECEN DE 
PERSONERIA 
JURIDICA Y EN 
CONSECUENCIA DE 
REPRESENTANTE 
LEGAL. 

358 358 POR UN CARNAVAL 
CREATIVO: PRIMER 
TALLER DE ARTE POPULAR 
EN LA CRUZ NARIÑO 

COLECTIVO CULTURAL 
T´IKAY SUR 

L1. Cultura 
Carnaval 

L1.C1. Carnavales 
de Nariño 

NO APORTA ANEXO 5. LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

359 359 CARACTERIZACION DE 
LAS ESCUELAS 
MUNCIPALES, 
COMUNITARIAS E 
INDEPENDIENTES DE 
MUSICA TRADICIONAL EN 
LA SUBREGION 
SANQUIANGA 

EVER RODRIGO PEÑA L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C3. Procesos 
artísticos y 
culturales 
unipersonales 

EL PRESUPUESTO 
PRESENTA UN VALOR 
QUE NO 
CORRESPONDE. NO 
APORTA ANEXOS 4 Y 
5.  

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

360 360 CANTA MI TRADICION: 
INVESTIGACION-
CREACION DE CANTOS 
TRADICIONALES DEL 
PACIFICO SUR 
COLOMBIANO 

ANA IRIS CASTILLO 
ESTACIO 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

SOLO APORTA DOS 
CERTIFICACIONES 
QUE ACREDITEN 
EXPERIENCIA  

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

361 361 EXECCUM. MEMORIAS DE 
UN PUEBLO 

JONATHAN JAIR 
BURBANO VALENCIA 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 

CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 

EL PROPONENTE 

362 362 PROMOCION DEL ARTE Y 
LA CULTURA EN EL 
MUNICIPO DE NARIÑO A 
TRAVES DE LA CREACION 
DE ESTAMPAS DE 
ÑAPANGAS EN CARNAVAL 
EN MATERIAL RECICLABLE 

ANGELA MARIA BRAVO 
CARDONA 

L1. Cultura 
Carnaval 

L1.C1. Carnavales 
de Nariño 

NO APORTA 
CERTIFICACIONES 
QUE ACREDITEN 
EXPERIENCIA. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

363 363 JUGANDO EN MI 
TERRITORIO LOS 
ABUELOS CUENTAN 

WILMER JOHN TUTALCHA L4. 
Comunicación 
ciudadana, 
comunitaria e 
indígena 

L4.C2a. 
Producciones 
audiovisuales entre 
5 y 25 minutos 

LAS PERSONAS 
NATURALES NO ESTAN 
HABILITADAS PARA 
PARTICIPAR EN ESTE 
COMPONENTE. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

364 364 METODOLOGIA PARA EL 
TRABAJO COLABORATIVO 
Y CONSTRUCCION DE 
REDES CULTURALES 

FUNDACION 
ANTROPOMORFA 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA. SOLO 
APORTA UNA 
CERTIFICACION QUE 
ACREDITE 
EXPERIENCIA. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

365 365 PINCELADAS DE MEMORIA CREATIVO HADALUNA 
NOMADE 

L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C7. Artes 
plásticas en las 
bibliotecas públicas 

CUMPLE LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

366 366 TALLER TEORICO 
PRACTICO SOBRE 
DOCUMENTACION 
AUDIOVISUAL DE 
PROCESOS SOCIALES Y 
CULTURALES EN 
FORMATOS DOCUMENTAL, 
REPORTAJE Y VIDEO 
INSTITUCIONAL 

STUDIO 70 L4. 
Comunicación 
ciudadana, 
comunitaria e 
indígena 

L4.C3. Procesos de 
formación en 
comunicación 

LOS ANEXOS 4 Y 5 
ESTAN SIN FIRMAR 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

367 367 RECUPERACION Y 

DIFUSION DE MEMORIAS 
Y SABERES LOCALES 
MEDIANTE LA ORALIDAD 
EN LA BIBLIOTECA 
PÚBLICA MUNICIPAL 
PIEDAD AYORA DE 
QUIÑONES - TUMACO 

FUNDACION VERDE 

HUMANO 

L5. Bibliotecas 

públicas 

L5.C5. Literatura 

en las bibliotecas 
públicas 

EL ANEXO 1. 

FORMULARIO DE 
PRESENTACION DE 
PROYECTOS ESTA SIN 
FIRMAR 

LOS 

ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

368 368 SOPA DE LETRAS KAREN VERONICA 
ROSERO 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

369 369 LA MEMORIA DE LOS 
PAJAROS 

DIANA SOFIA ALVARADO 
MARTINEZ 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C3. Procesos 
artísticos y 
culturales 
unipersonales 

CUMPLE LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

370 370 FORMACIÓN EN DANZA 
CONTEMPORANEA PARA 
JOVENES DE 12 A 17 
AÑOS EN LA UNIÓN 

NARIÑO 

LA CASA DANZA L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 

CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 

EL PROPONENTE 

371 371 CREACIÓN DE VISIONES 
DESDE ONDAS 
COMUNICATIVAS  

MARIO ALEJANDRO 
VILLOTA LUNA 

L4. 
Comunicación 
ciudadana, 
comunitaria e 
indígena 

L4.C3. Procesos de 
formación en 
comunicación 

LAS PERSONAS 
NATURALES NO ESTAN 
HABILITADAS PARA 
PARTICIPAR EN ESTE 
COMPONENTE. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

372 372 ESCUELA DE FORMACIÓN 
ARTÍSTICA Y CULTURAL 
DE CARNAVAL PARA 
REALIZAR PROGRAMAS DE 
CAPACITACIÓN A LOS 
ARTESANOS MEDIANTE 
TALLERES DE PINTURA Y 
ARTESANÍAS EN EL 
MUNICIPIO DE TANGUA 
NARIÑO 

JUAN PABLO RIASCOS 
LEITON 

L1. Cultura 
Carnaval 

L1.C1. Carnavales 
de Nariño 

CUMPLE LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

373 373 CON-SENTIR: SEMILLEROS 
DE CREACIÓN ESCENICA Y 
LITERARIA 

CORPORACION CULTURAL 
UTOPIA 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

CUMPLE VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

374 374 PROYECTO LÚDICO 
PEDAGÓGICO DE 
PROMOCIÓN DE LA 
LECTURA Y EL 
APROVECHAMIENTO DEL 
TIEMPO LIBRE "LETRAS AL 
VIENTO" 

FUNDACION CATOLICA LA 
FUERZA DEL AMOR 

L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C5. Literatura 
en las bibliotecas 
públicas 

EL ANEXO 1. 
FORMULARIO DE 
PRESENTACION DE 
PROYECTOS ESTA SIN 
FIRMAR. NO APORTA 
COPIA DE CÉDULA DE 
CIUDADANÍA DEL 
REPRESENTANTE 
LEGAL. NO APORTA 
CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL VIGENTE 
EXPEDIDO POR LA 
CAMARA DE 
COMERCIO. NO 
APORTA 
CERTIFICACIONES 
QUE ACREDITEN 
EXPERIENCIA EN EL 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

ÁREA DE LITERATURA. 
EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

375 375 LETRAS Y REFAJOS: 

CUENTOS PARA LA 
IGUALDAD DE GENERO 

FUNDACION COLECTIVA 

LATINOAMERICANA 

L5. Bibliotecas 

públicas 

L5.C5. Literatura 

en las bibliotecas 
públicas 

CUMPLE VERIFICACIÓN 

REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

376 376 REENCONTRARTE, 
PROYECTO DIRIGIDO A LA 
POBLACIÓN DEL SISTEMA 
DE RESPONSABILIDAD 
PENAL PARA 
ADOLECENTES, 
INSTITUTO SANTO ANGEL. 

CIELO VALLEJO 
USCATEGUI  

L4. 
Comunicación 
ciudadana, 
comunitaria e 
indígena 

L4.C3. Procesos de 
formación en 
comunicación 

LAS PERSONAS 
NATURALES NO ESTAN 
HABILITADAS PARA 
PARTICIPAR EN ESTE 
COMPONENTE. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

377 377 MENTE DESPIERTA.. 
CULTURA ABIERTA 

MUNICIPIO DE TUMACO L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C1. Servicios 
bibliotecarios 

CUMPLE LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

378 378 FORMACIÓN DE MÚSICAS 
TRADICIONALES 
LATINOAMERICANAS 

FUNDACION CULTURAL 
QUINTO ELEMENTO 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

EL ANEXO 1. 
FORMULARIO DE 
PRESENTACION DE 
PROYECTOS ESTA SIN 
FIRMAR. EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

379 379 CUARTO FESTIVAL 
INTERNACIONAL DE 
DANZAS, TRADICIÓN Y 
CULTURA 

ASOCIACION NARIÑENSE 
DE DANZA - DANZAR 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C2. Eventos 
culturales con 
trayectoria menor 
a 5 versiones 

NO APORTA LOS 2 CD 
CON COPIA DIGITAL 
DEL PROYECTO. NO 
APORTA ANEXOS 4 Y 5 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

380 380 FESTIVAL FOTOGRAFICO 
ANDRES FOTOFEST 2017 

FUNDACION PROYECTO 
FOTOGRAFICO F22 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C2. Eventos 
culturales con 
trayectoria menor 
a 5 versiones 

EL PRESUPUESTO 
PRESENTA GASTOS 
DEFINIDOS COMO "NO 
ACEPTABLES" 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

381 381 LEJOS DE AQUÍ, CERCA DE 
ALLA 

JUAN ESTEBAN CABRERA L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C3. Procesos 
artísticos y 
culturales 
unipersonales 

EL PRESUPUESTO SE 
PRESENTA EN UN 
FORMATO DSITINTO 
AL DE LA 
CONVOCATORIA. LOS 

ITEMS DEL 
PRESUPUESTO DEBEN 
DESGLOSARSE DE 
ACUERDO A LOS 
GASTOS DEFINIDOS 
COMO "ACEPTABLES" 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

382 382 APRENDIENDO Y LEYENDO 
EL CARNAVALITO VOY 
JUGANDO 

ALCALDIA MUNICIPAL DE 
CONTADERO 

L1. Cultura 
Carnaval 

L1.C1. Carnavales 
de Nariño 

LAS ALCALDIAS 
MUNICIPALES NO 
ESTAN HABILITADAS 
PARA PARTICIPAR EN 
ESTE COMPONENTE. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

383 383 TIEMPO DE INTI RAYMI, 

PACHACUTIC PARA EL 
POST-CONFLICTO 

FUNDACION 

ANTROPOLOGICA Y 
ARQUEOLOGICA 
KUNTURUMI-URCUNINA 

L3. Creación, 

formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 

artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

EL VALOR 

SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

VERIFICACIÓN 

REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

384 384 EL TEATRO COMO 
HERRAMIENTA DE 
TRANSFORMACION 
SOCIAL 

FUNDACION 
SEGISMUNDO 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

APORTA SOLO DOS 
CERTIFICACIONES  DE 
EXPERIENCIA 
RELACIONADAS CON 

EL OBJETO DEL 
PROYECTO 
POSTULADO. APORTA 
CERTIFICACIONES 
QUE NO 
CORRESPONDEN AL 
PROPONENTE. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 

EL PROPONENTE 

385 385 PELIARINGOS QUE SOMOS OSCAR EDMUNDO 
MARTINEZ RICAURTE 

L4. 
Comunicación 
ciudadana, 
comunitaria e 

indígena 

L4.C2b. 
Producciones 
audiovisuales entre 
26 y 60 minutos 

SOLO ADJUNTA DOS 
CERTIFICACIONES DE 
EXPERIENCIA EN 
PRODUCCION 

AUDIOVISUAL. EL 
VALOR SOLICITADO A 
LA GOBERNACION 
POR EL PROPONENTE, 
NO CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 

EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

386 386 VELADA DE DANZA  CORPORACIONCULTURAL 
TRIANGULO 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C1. Eventos 
culturales con 
trayectoria mayor 
a 5 versiones 

NO APORTA 
CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL VIGENTE 
EXPEDIDO POR LA 
CAMARA DE 
COMERCIO. EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

387 387 BIENVENIDO AL SUR VIVIANA GUERRERO L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

  EL  ANEXO 1. 
FORMULARIO DE 
PRESENTACION DE 
PROYECTOS ESTA SIN 
FIRMAR. NO 
PRESENTA LA 
DOCUMENTACION 
SOLICITADA 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

388 388 DINAMIZACION DEL 
PATRIMONIO CULTURAL 
(ARTESANAL) 
DELPACIFICO 
NARIÑENSEATRAVESDE LA 
PARTICIPACION EN 
CARNAVALES 
DELDEPARTAMENTO  

COOPERATIVA 
TUMAQUEÑADECULTURA 
Y PROGRESO 

L1. Cultura 
Carnaval 

L1.C1. Carnavales 
de Nariño 

NO APORTA ANEXOS 4 
Y 5 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

389 389 SENDEROS DE PALABRAS 
TINTA Y PAPEL 

GRUPO DE PROMOCION 
DE LECTURA Y 
ESCRITURA TIEMPOLIBRO 

L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C5. Literatura 
en las bibliotecas 
públicas 

CUMPLE LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

390 390 SONIDOS PARA 
CONSTRUIR UNA 
CULTURA  DE PAZ MANOS 
DE MUJER 

EMISORA COMUNITARIA  
FM SAMANIEGO STEREO 
104.1 

L4. 
Comunicación 
ciudadana, 
comunitaria e 
indígena 

L4.C1. 
Fortalecimiento a 
procesos 
comunicativos 
ciudadanos, 
comunitarios e 
indígenas 

NO APORTA 
CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL VIGENTE 
EXPEDIDO POR LA 
CAMARA DE 
COMERCIO. EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

391 391 SEGUNDO FESTIVAL 
DEPARTAMENTAL DE 
ORQUESTAS "WILLIAM 
ROMO" POR LA PAZ Y LA 
IDENTIDAD CULTURAL DE 
NARIÑO 

FERNANDO CERON 
ESPINOSA 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C2. Eventos 
culturales con 
trayectoria menor 
a 5 versiones 

LOS GRUPOS 
CONSTITUIDOS NO 
ESTAN HABILITADOS 
PARA PARTICIPAR EN 
ESTE COMPONENTE. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

392 392 "WAKACHISKA 
KUENTAIUKASPA KARASPA 
AMBI IACHAIKUNA" " 
GUARDANDO, 
PROTEGIENDO Y 
COMPARTIENDO SABERES 
DE MEDICINA INGA 

CABILDO MAYOR DEL 
RESGUARDO INDIGENA 
TERRITORIO ANCESTRAL 

L2. 
Poblaciones 

L2.C2. Pueblos 
indígenas 

SOLO APORTAN UNA 
CERTIFICACION QUE 
ACREDITE 
EXPERIENCIA Y ESTA 
SIN FIRMAR. 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

393 393 PROMOCION DEL ARTE Y 
LA CULTURA DE LOS 
NIÑOS Y NIÑAS DE LA 
PLAZA DE MERCADO 
POTRERILLO COMO 
ESTRATEGIA PARA 
REDUCIR EL TRABAJO 
INFANTIL 

S.O.S ABRAZAME L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA. NO 
APORTA COPIA DEL 
RUT DEL 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

PROPONENTE. 

394 394 LA ALEGRÍA DE LEER MUNICIPIO DE NARIÑO L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C1. Servicios 
bibliotecarios 

CUMPLE LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

395 395 RELATOS DEL SUR, 
REGISTRO AUDIOVISUAL 

DE LOS RELATOS DE 
TRADICIÓN ORAL EN LA 
REGIÓN DE OBANDO. 

TREBOLES 
PRODUCCIONES 

L4. 
Comunicación 

ciudadana, 
comunitaria e 
indígena 

L4.C2b. 
Producciones 

audiovisuales entre 
26 y 60 minutos 

SOLO APORTAN UNA 
CERTIFICACION Y 

ESTA NO PERMITE 
VERIFICAR 
EXPERIENCIA DE LOS 
INTEGRANTES EN EL 
AREA DEL PROYECTO 

LOS 
ANTECEDENTES 

FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

396 396 CULTURA TRADICIONAL 
PARA FORTALECER 
ETNOEDUCACIÓN 
AFROCOLOMBIANA 

FUNDACION 
SOCIOCULTURAL 
MANGLARIA 

L2. 
Poblaciones 

L2.C1. 
Comunidades 
negras y 
afrodescendientes 

NO APORTA 
CERTIFICACIONES 
QUE ACREDITEN 
EXPERIENCIA DE 
REALIZACION DE 
PROYECTOS  

SOCIALES O 
CULTURALES CON 
PUEBLOS AFRO. EL 
VALOR SOLICITADO A 
LA GOBERNACION 
POR EL PROPONENTE, 
NO CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

397 397 ANIMACIÓN CULTURAL 
PARA PROMOVER 
DERECHOS HUMANOS DE 
LA POBLACIÓN LGBTI 

FUNDACION 
AFROCOLOMBIANA ARCO 
IRIS  

L2. 
Poblaciones 

L2.C1. 
Comunidades 
negras y 
afrodescendientes 

NO APORTA 
CERTIFICACIONES 
QUE ACREDITEN 
EXPERIENCIA DE 
REALIZACION DE 
PROYECTOS  
SOCIALES O 
CULTURALES CON 
PUEBLOS AFRO. EL 
VALOR SOLICITADO A 
LA GOBERNACION 
POR EL PROPONENTE, 
NO CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

398 398 "CELEBRACIÓN 
ANIVERSARIO 25, 
RONDALLA JAVERIANA DE 
PASTO IX ENCUENTRO DE 
MÚSICA NAVIDEÑA, SAN 
JUAN DE PASTO 2017" 

CORPORACION RONDALLA 
JAVERIANA 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C1. Eventos 
culturales con 
trayectoria mayor 
a 5 versiones 

EL PRESUPUESTO 
PRESENTA GASTOS 
DEFINIDOS COMO "NO 
ACEPTABLES". NO 
APORTA LOS 2 CDS 
CON COPIA DIGITAL 
DEL PROYECTO.  

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

399 399 "EL TERCER LENGUAJE" 
LABORATORIO DE ARTE 
URBANO Y ALTERNATIVO - 
COMPILADO. 

ALCALDIA MUNICIPAL DE 
PASTO 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA. LOS 
ITEMS DEL 
PRESUPUESTO DEBEN 
DESGLOSARSE DE 
ACUERDO A LOS 
GASTOS DEFINIDOS 
COMO ACEPTABLES 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

400 400 FESTIVAL GALERAS ROCK ALCALDIA MUNICIPAL DE 
PASTO 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C1. Eventos 
culturales con 
trayectoria mayor 
a 5 versiones 

LAS ALCALDIAS 
MUNICIPALES NO 
ESTAN HABILITADAS 
PARA PARTICIPAR EN 
ESTE COMPONENTE. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

401 401 ELABORACION DE 

INSTRUMENTOS 
AUTOCTONOS DEL 
PACIFICO SUR EL 
EMBRUJO DE LA MARIMBA 

JUAN ANGULO GARCIA L2. 

Poblaciones 

L2.C1. 

Comunidades 
negras y 
afrodescendientes 

NO APORTA ANEXOS 4 

Y 5 

VERIFICACIÓN 

REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

402 402 COPIA DE PROYECTOS YA 
RADICADOS 

ANA IRIS CASTILLO 
ESTACIO 

NA  NA  COPIA DE PROYECTOS 
YA RADICADOS 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

403 403 LOS COLORES DE NARIÑO JULY JANETH JOJOA 
JOJOA 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C3. Procesos 
artísticos y 
culturales 
unipersonales 

EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA. NO 
APORTA LOS 2 CD´S 
CON COPIA DIGITAL 

DEL PROYECTO. 

VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

404 404 FORTALECIMIENTO DEL 
XV FESTIVAL DE MUSICA 
DE CAMARA ISAIAS MELO 
EN EL TAMBO NARINO 

I.E SAGRADO CORAZON 
DE JESUS 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C1. Eventos 
culturales con 
trayectoria mayor 
a 5 versiones 

NO APORTA 
CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL VIGENTE 
EXPEDIDO POR LA 
CAMARA DE 
COMERCIO. NO 
APORTA COPIA DEL 
RUT DE LA PERSONA 
JURIDICA. NO APORTA 
CERTIFICADOS DE LA 
REALIZACION DE 
VERSIONES DEL 
EVENTO POSTULADO. 
NO APORTA 2 CDS 
CON COPIA DIGITAL 
DEL PROYECTO.   

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

405 405 FORTALECIMIENTO A LA 
INTERACCION MUSICAL 
ENTRE EL TAMBO, 
NARIÑO, EL PEÑOL Y 
LINARES DESDE LA 
ESCUELADE FORMACION 
MUSICAL BATUTA - 
BETHLEMITA DE LA IE 
SAGRADO CORAZON DE 
JESUS DEL MUNICIPIO DE 
EL TAMBO NARINO  

BREYDIN ANDRES 
BURBANO BURBANO 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 
artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

NO APORTA 
CERTIFICACIONES 
QUE ACREDITEN 
EXPERIENCIA. EL 
VALOR SOLICITADO A 
LA GOBERNACION 
POR EL PROPONENTE, 
NO CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

406 406 BIBLIOTECA PUBLICA DE 
EL CONTADERO 
"DESANDANDO LA 
PALABRA EN LA 
COMUNIDAD" 

ALCALDIA MUNICIPAL DE 
EL CONTADERO 

L5. Bibliotecas 
públicas 

L5.C1. Servicios 
bibliotecarios 

CUMPLE VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

407 421 "IV FESTIVAL 
DEPARTAMENTAL DE 
MÚSICA ALTERNATIVA - 
NARIÑO VIVE 
UNDERGROUND IV FEST" 
UN GRITO POR LA PAZ - 
LA CRUZ (N) 2017. 

CORPORACIÓN SOCIAL, 
FORMATIVA, CULTURAL Y 
PRODUCTIVA PARA EL 
DESARROLLO 
SOSTENIBLE - COLECTIVO 
AVANCE 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C1. Eventos 
culturales con 
trayectoria mayor 
a 5 versiones 

PRESENTA LA 
PROPUESTA EN UN 
FORMATO QUE NO 
CORRESPONDE A LA 
CONVOCATORIA 
CULTURA CONVOCA 
2017. EL VALOR 
SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

408 422 CAPACITACIÓN EN 
TÉCNICAS DE CARNAVAL 
PARA ARTESANOS DE LOS 
MUNICIPIOS DE 
YACUANQUER Y 
SAMANIEGO 

EDWIN FERNANDO 
RAMOS 

L1. Cultura 
Carnaval 

L1.C1. Carnavales 
de Nariño 

NO APORTA LOS 2 
CD´S CON COPIA 
DIGITAL DEL 
PROYECTO 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

409 423 ESCUELA CARNAVAL PARA 
NIÑOS DE LOS 
MUNICIPIOS DE 
YACUANQUER Y 
SAMANIEGO 

SILVIO MARCOS CASTRO L1. Cultura 
Carnaval 

L1.C1. Carnavales 
de Nariño 

LA SUMATORIA DEL 
PRESUPUESTO EN LAS 
COLUMNAS "VALOR 
TOTAL" Y "APORTE 
GOBERNACION" NO 
CORRESPONDE. NO 
APORTA LOS 2 CD´S 
CON COPIA DIGITAL 
DEL PROYECTO. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

410 424 CONMEMORACION BODAS 
DE PLATA DEL MUNICIPIO 
DE PROVIDENCIA  

ALCALDÍA MUNICIPAL DE 
PROVIDENCIA 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C1. Eventos 
culturales con 
trayectoria mayor 
a 5 versiones 

LAS ALCALDIAS 
MUNICIPALES NO 
ESTAN HABILITADAS 
PARA PARTICIPAR EN 
ESTE COMPONENTE. 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 



 (Original firmado) 
 
  
 

 

411 425 ALFABETIZACIÓN 
CULTURAL, VIDEO 
INFOGRAFÍAS "INSIGNIAS 
DEL CARNAL" 

CORPORACIÓN AVENTÓN 
AL SUR 

L4. 
Comunicación 
ciudadana, 
comunitaria e 
indígena 

L4.C2b. 
Producciones 
audiovisuales entre 
26 y 60 minutos 

NO APORTA 
CERTIFICACIONES 
QUE ACREDITEN 
EXPERIENCIA EN 
PRODUCCION 
AUDIOVISUAL.   

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

412 426 LA GUANEÑA, ROL DE LA 

MUJER 

JUAN CARLOS PATIÑO 

BOLAÑOS. 

L3. Creación, 

formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C4. Procesos 

artísticos y 
culturales grupales 
o colectivos 

EL VALOR 

SOLICITADO A LA 
GOBERNACION POR EL 
PROPONENTE, NO 
CORRESPONDE AL 
MONTO DEL 
COMPONENTE AL 
CUAL APLICA. NO 
APORTA LOS 2 CD´S 
CON COPIA DIGITAL 
DEL PROYECTO. 

LOS 

ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

413 427 XV VERSIÓN: NARIÑO LE 

CANTA Y LE BAILA A 
COLOMBIA EN PAZ 

FUNDACIÓN CULTURAL 

EXPRESIÓN COLOMBIA. 

L3. Creación, 

formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C1. Eventos 

culturales con 
trayectoria mayor 
a 5 versiones 

CUMPLE VERIFICACIÓN 

REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

414 428 V FESTIVAL  NACIONAL E 
INTERNACIONAL DE 
DANZAS Y BAILES DEL 
MUNDO "EXPRESIONES EN 
PAZ" 

FUNDACIÓN CULTURAL 
EXPRESIÓN COLOMBIA. 

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C2. Eventos 
culturales con 
trayectoria menor 
a 5 versiones 

CUMPLE VERIFICACIÓN 
REALIZADA 
DIRECTAMENTE 
POR LA ENTIDAD 

415 429 EL CHATO GUERRERO 
VERSIONES PARA BANDA 
SINFÓNICA 

RICARDO ALFONSO 
ROSERO PANTOJA  

L3. Creación, 
formación, 
investigación 
y circulación 

L3.C3. Procesos 
artísticos y 
culturales 
unipersonales 

NO APORTA LOS 2 
CD´S CON COPIA 
DIGITAL DEL 
PROYECTO 

LOS 
ANTECEDENTES 
FUERON 
APORTADOS POR 
EL PROPONENTE 

 
 


